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SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO DEL DÍA 26 DE 

NOVIEMBRE DE 2025 

En la ciudad de Salamanca, a las nueve horas y treinta y cinco minutos del día 

veintiséis de noviembre de dos mil veinticinco, se reunió en la Sala de Comisiones la Junta 

de Gobierno en Sesión Ordinaria, bajo la Presidencia del Vicepresidente, 1º D. David Mingo 

Pérez, por ausencia del Ilmo. Sr. Presidente D. Francisco Javier Iglesias García y con la 

asistencia del Vicepresidentes 2º D. Carlos García Sierra y de los Diputados  D. Santiago 

Alberto Castañeda Valle, D. Marcos Iglesias Caridad, D. Antonio Agustín Labrador Nieto, 

Dña. Mª del Pilar Sánchez García y D. Juan Carlos Zaballos Martínez, que son siete de los 

nueve Diputados que de hecho y de derecho componen la misma, asistidos por el Secretario 

General Alejandro Martín Guzmán y el Interventor D. Manuel Jesús Fernández Valle. 

No asistió la Vicepresidenta 3ª Dª Eva Mª Picado Valverde. 

 

 

226.- LECTURA Y APROBACIÓN, SI PROCEDE DEL ACTA DE LA 
SESION ORDINARIA DEL DÍA 19 DE NOVIEMBRE DE 2025. 

Se da lectura por el Sr. Secretario del Acta de la Sesión Ordinaria celebrada el día 

diecinueve de noviembre de dos mil veinticinco. 

Y la Junta de Gobierno, por unanimidad de los miembros presentes, acuerda prestarle 

su aprobación. 

 

 

227.- EXPEDIENTE 2025/GAC_01/001044: PROPUESTA DE 
CONCESIÓN DE SUBVENCIONES A AYUNTAMIENTOS DE LA 
PROVINCIA PARA LA REALIZACIÓN DE OBRAS DE REPARACIÓN, 
CONSERVACIÓN Y MEJORA DE CENTROS ESCOLARES DEL MEDIO 
RURAL DE LA PROVINCIA DE SALAMANCA PARA LOS AÑOS 2025-
2026. 

Conoce la Junta de Gobierno de los informes del Área de Cultura, así como el 

informe de fiscalización de conformidad de la Intervención General el 19 de noviembre de 

2025. 

Se transcribe a continuación el informe del Jefe de sección de deportes: 
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“Se da cuenta por el Diputado Delegado de la Sección de Educación del Acta de la 

reunión de la Comisión de Valoración celebrada el día siete de octubre de dos mil 

veinticinco, para proceder a la concesión de subvenciones a ayuntamientos de la Provincia 

que han solicitado tomar parte en la realización de obras de reparación, conservación y 

mejora de Centros Escolares del Medio Rural de la Provincia de Salamanca para los años 

2025-2026, y cuya convocatoria fue publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº 153, 

de fecha 11 de agosto de 2025. 

 En dicho expediente consta informe jurídico de fecha 17 de junio de 2025 y 

fiscalización efectuada por la Intervención General de Fondos de fecha 1 de julio de 2025. 

En consecuencia y de conformidad con lo establecido en la base 9.1 de la 

Convocatoria, y visto lo acordado en la Comisión de Valoración de fecha 7 de octubre de 

2025, es por lo que se propone a la Junta de Gobierno la adopción de los siguientes acuerdos: 

1ª.- Desestimar las solicitudes suscritas por los ayuntamientos de La Alberca, 

Aldeadávila de la Ribera y la Fuente de San Esteban al no haber justificado la subvención 

concedida en la convocatoria 2024-2025, según lo establecido en la base 3.3. 

2ª.- Desestimar las solicitudes suscritas por los ayuntamientos de Aldeatejada, 

Arapiles, Carbajosa de la Sagrada (Isabel Reina de Castilla), Doñinos de Salamanca, Encinas 

de Arriba, Huerta y Santiz, no contemplándose actuaciones de este tipo dentro de la 

convocatoria, según lo establecido en la base 6. 

3ª.- Vistas y examinadas las propuestas suscritas por el resto de los ayuntamientos, 

la Comisión de Selección procedió de conformidad con lo establecido en la base 8.1 de la 

convocatoria a valorar las mismas, habiéndose determinado las cantidades resultantes con 

estricta sujeción a los criterios de valoración y en orden a los criterios de puntuación 

establecidos en las bases, cuyo documento se adjunta como Anexo I. 

4ª.- Proponer el reparto de subvenciones y por las cuantías que a continuación se 

indican a los siguientes Ayuntamientos, conforme al resumen individualizado y por la 

puntuación que se adjunta como Anexo II. 

5ª.- Por último, se acuerda entre los miembros de la Comisión de Valoración la 

modificación de las bases para la próxima Convocatoria a fin de dar una mejor cobertura a 

los Centros de la provincia. 

6ª.- Comprometer y disponer un gasto por importe de DOSCIENTOS OCHENTA Y 

NUEVE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS CON TREINTA Y OCHO 

CÉNTIMOS (289.352,38 €. -) con cargo a la aplicación presupuestaria 70-3230-B-4621900, 

“Subvención Ayuntamientos. Mejora Escuela Rural”, documentos A nº 202500059187 por 

un importe de 144.676,19 €., correspondiente a la anualidad del año 2025 y documento 

CICFUT nº 202500027351 por un importe de 144.676,19 €, correspondiente a la anualidad 

del año 2026, según la siguiente relación: 
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AYUNTAMIENTO OBRAS SOLICITADAS 
IMPORTE 

SOLICITADO 
APORTACIÓN 

MUNICIPAL 

 
SUBVENCIÓN 
DIPUTACIÓN 

AÑO 2025 

 
SUBVENCIÓN 

JUNTA CyL 
AÑO 2026 

TOTAL 
SUBVENCIÓN 

ALARAZ puertas y ventanas 8.000,00 2.400,00 2.800,00 2.800,00 5.600,00 

ALBA DE TORMES rampa y aseo 8.000,00 2.400,00 2.800,00 2.800,00 5.600,00 

ALDEA DEL OBISPO ventanas y puerta exterior 8.000,00 2.400,00 2.800,00 2.800,00 5.600,00 

ALDEARRUBIA pintura exterior y canalones 2.178,00 435,60 871,20 871,20 1.742,40 

ARABAYONA DE MÓGICA aseos 8.000,00 2.400,00 2.800,00 2.800,00 5.600,00 

BABILAFUENTE puertas 8.000,00 2.400,00 2.800,00 2.800,00 5.600,00 

BARRUECOPARDO calefacción y radiadores 8.000,00 2.400,00 2.800,00 2.800,00 5.600,00 

BÉJAR (La Antigua) pintura interior 3.998,81 799,77 1.599,52 1.599,52 3.199,04 

CABRERIZOS accesibilidad 8.000,00 2.400,00 2.800,00 2.800,00 5.600,00 

CALVARRASA DE ABAJO (Los Girasoles) persianas 8.000,00 2.400,00 2.800,00 2.800,00 5.600,00 

CALVARRASA DE ABAJO (Municipales) rehabilitación fachada 8.000,00 2.400,00 2.800,00 2.800,00 5.600,00 

CALZADA DE VALDUNCIEL electricidad y aseos 2.238,50 447,70 895,40 895,40 1.790,80 

CANDELARIO puerta principal 1.254,77 250,95 501,91 501,91 1.003,82 

CANTALAPIEDRA pista deportiva 8.000,00 2.400,00 2.800,00 2.800,00 5.600,00 

CANTALPINO ventanas 7.994,47 2.398,35 2.798,06 2.798,06 5.596,12 

CARBAJOSA DE LA SAGRADA (La Ladera) patio 3.891,60 778,32 1.556,64 1.556,64 3.113,28 

CARBAJOSA DE LA SAGRADA (P. Picasso) cubierta 7.926,90 2.378,06 2.774,42 2.774,42 5.548,84 

CASTELLANOS DE MORISCOS pintura fachada 6.575,45 1.972,63 2.301,41 2.301,41 4.602,82 

CASTELLANOS DE VILLIQUERA solados 6.108,13 1.832,43 2.137,85 2.137,85 4.275,70 

CUBO DE DON SANCHO, El fontanería y canalones 8.000,00 2.400,00 2.800,00 2.800,00 5.600,00 

ENCINAS DE ABAJO  ventanas 8.000,00 2.400,00 2.800,00 2.800,00 5.600,00 

FUENTEGUINALDO solados y alicatados 7.986,00 2.395,80 2.795,10 2.795,10 5.590,20 

FUENTERROBLE DE SALVATIERRA calefacción  8.000,00 2.400,00 2.800,00 2.800,00 5.600,00 

FUENTES DE OÑORO ventanas 8.000,00 2.400,00 2.800,00 2.800,00 5.600,00 

GALLEGOS DE ARGAÑÁN cubierta 8.000,00 2.400,00 2.800,00 2.800,00 5.600,00 

GUIJUELO (Filiberto Villalobos) ventanas 8.000,00 2.400,00 2.800,00 2.800,00 5.600,00 

HINOJOSA DE DUERO patio 8.000,00 2.400,00 2.800,00 2.800,00 5.600,00 

LEDESMA reforma aula 8.000,00 2.400,00 2.800,00 2.800,00 5.600,00 

LEDRADA pintura vallado 8.000,00 2.400,00 2.800,00 2.800,00 5.600,00 

LINARES DE RIOFRIO ventanas y puerta principal 8.000,00 2.400,00 2.800,00 2.800,00 5.600,00 

LUMBRALES aseos y cubierta 8.000,00 2.400,00 2.800,00 2.800,00 5.600,00 

MARTÍN DE YELTES pintura exterior e interior 3.944,60 788,92 1.577,84 1.577,84 3.155,68 

MATILLA DE LOS CAÑOS sustitución radiadores 7.851,15 2.355,35 2.747,90 2.747,90 5.495,80 

MONTERRUBIO DE LA ARMUÑA patio 5.178,80 1.553,64 1.812,58 1.812,58 3.625,16 

NAVALES pista deportiva 6.292,00 1.887,60 2.202,20 2.202,20 4.404,40 

PARADINAS DE SAN JUAN rampa 1.183,38 236,68 473,35 473,35 946,70 

PEDRAZA DE ALBA solado y pintura 3.569,50 713,90 1.427,80 1.427,80 2.855,60 

PEDROSILLO EL RALO  ventanas 8.000,00 2.400,00 2.800,00 2.800,00 5.600,00 

PEÑARANDA (Sev. Montero) patio 8.000,00 2.400,00 2.800,00 2.800,00 5.600,00 

RETORTILLO rehabilitación fachada 8.000,00 2.400,00 2.800,00 2.800,00 5.600,00 

ROBLEDA pintura y laminado 7.991,32 2.397,40 2.796,96 2.796,96 5.593,92 

SAN ESTEBAN DE LA SIERRA aseos 8.000,00 2.400,00 2.800,00 2.800,00 5.600,00 

SAN MIGUEL DE VALERO fachada 3.999,99 799,99 1.600,00 1.600,00 3.200,00 

SANCTI_SPÍRITUS persianas y humedades 8.000,00 2.400,00 2.800,00 2.800,00 5.600,00 

SANTA MARTA (Carmen Martín Gaite) aseos 8.000,00 2.400,00 2.800,00 2.800,00 5.600,00 

SANTA MARTA (Miguel Hdez.) ventanas 8.000,00 2.400,00 2.800,00 2.800,00 5.600,00 

SANTA MARTA (San Blas) aseos 8.000,00 2.400,00 2.800,00 2.800,00 5.600,00 

SANTOS, LOS ventanas 8.000,00 2.400,00 2.800,00 2.800,00 5.600,00 
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TAMAMES pintura y ventanas 8.000,00 2.400,00 2.800,00 2.800,00 5.600,00 

TERRADILLOS (EL ENCINAR - RAFAEL ALBERTI) gradas del patio 8.000,00 2.400,00 2.800,00 2.800,00 5.600,00 

VEGUILLAS, LAS pintura 7.243,44 2.173,04 2.535,20 2.535,20 5.070,40 

VILLAMAYOR (Piedra de Arte) pintura 4.996,38 1.498,92 1.748,73 1.748,73 3.497,46 

VILLAR DE CIERVO persianas y cancela 6.426,31 1.927,89 2.249,21 2.249,21 4.498,42 

VILLARES DE LA REINA impermeabilización cubierta 8.000,00 2.400,00 2.800,00 2.800,00 5.600,00 

VILLARINO DE LOS AIRES vallado exterior 5.782,37 1.734,71 2.023,83 2.023,83 4.047,66 

VILLAVIEJA DE YELTES ventanas y puertas 7.005,90 2.101,76 2.452,07 2.452,07 4.904,14 

VILLORIA vallado exterior 8.000,00 2.400,00 2.800,00 2.800,00 5.600,00 

VILLORUELA aseos 7.991,45 2.397,43 2.797,01 2.797,01 5.594,02 

VITIGUDINO puerta principal 8.000,00 2.400,00 2.800,00 2.800,00 5.600,00 

TOTAL 409.609,22 120.256,84 144.676,19 144.676,19 289.352,38 

 

7ª.- Que el pago de las subvenciones se llevará a efecto una vez hayan justificado las 

Entidades Locales la ejecución de las mencionadas obras, en la forma y plazo (17 de julio 

de 2026) que se señalan en la Base 10ª de la Convocatoria. 

8ª.- Facultar a la Presidencia de la Corporación para la ejecución de lo acordado y 

para la resolución de la convocatoria.” 

Y la Junta de Gobierno, por unanimidad de los miembros presentes, eleva a acuerdo 

la propuesta anteriormente trascrita. 

 

 

228.- EXPEDIENTE 2025/GAC_01/001221: PROPUESTA DE 
CONCESIÓN DE SUBVENCIONES A AYUNTAMIENTOS DE LA 
PROVINCIA PARA LA REALIZACIÓN DE ESCUELAS DEPORTIVAS 
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2025-2026.  

Conoce la Junta de Gobierno de los informes del Área de Cultura, así como el 

informe de fiscalización de conformidad de la Intervención General el 19 de noviembre de 

2025. 

Se transcribe a continuación el informe del Jefe de sección de deportes: 

“Vista la Convocatoria y Bases para la concesión de subvenciones a Ayuntamientos 

de la Provincia que han solicitado tomar parte en la realización de Escuelas Deportivas 

correspondiente al año 2025-2026, aprobadas por la Junta de Gobierno en Sesión de fecha 

18 de julio de 2025, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia nº 167, de fecha 1 de 

septiembre 2025 (BDNS: 852307). 
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Vista el Acta de la reunión de la Comisión de valoración para proceder al reparto de 

subvenciones al amparo de dicha Convocatoria, cuya reunión se celebró a fecha 8 de octubre 

de 2025, en la que se comprueba que los ayuntamientos solicitantes de la subvención han 

aportado en forma y plazo reglamentario la documentación requerida en las Bases que 

regulan la Convocatoria para la realización de Escuelas Deportivas 2025-2026. 

 Visto el informe Jurídico de fecha 24 de junio de 2025. 

Visto el informe propuesta suscrito por el Jefe de la Sección de Educación y Deportes 

de fecha 24 de junio de 2025. 

En su consecuencia, por la Junta de Gobierno se propone la adopción de los 

siguientes acuerdos: 

Primero.- Aprobar y disponer la concesión de subvenciones a los ayuntamientos de 

la Provincia que han solicitado tomar parte en las “Escuelas Deportivas” en forma y plazo 

reglamentario y por las cuantías que se establecen en el Acta de la reunión de la Comisión 

de Valoración de fecha 8 de octubre de 2025 con cargo a la aplicación presupuestaria 72-

3410-B-4620000 “Subvenciones Ayuntamientos. Formación Deportiva”, por importe de 

CIENTO SEIS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS CON SESENTA Y 

CINCO CÉNTIMOS (106.999,65 €.), correspondiente al año 2025-2026, documento A nº 

202500062164, cuyos importes son los siguientes: 

 

ESCUELAS DEPORTIVAS 2025-2026 

 

COMARCA DE BÉJAR 

Ayuntamiento total 

Béjar (María Auxiliadora) 785,36 

Béjar (María Díaz Muñoz) 455,60 

Béjar (Municipales) 12.887,37 

Béjar (Nuestra Sra. Castañar) 652,16 

Candelario 487,87 

Carbajosa de la Sagrada 1.916,82 

Cespedosa de Tormes 391,04 

Guijuelo (F. Villalobos) 2.484,11 

Guijuelo (M. Cervantes) 1.796,97 

Guijuelo (Municipales) 2.046,37 

Guijuelo (Vía de la Plata) 1.880,31 

Horcajo de Montemayor 815,85 

Miranda del Castañar 333,52 

San Miguel de Valero 403,95 

TOTAL 27.337,30 
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COMARCA DE CIUDAD RODRIGO 

Ayuntamiento total 

Aldeatejada 2.827,52 

Ciudad Rodrigo (CP San Francisco) 455,60 

Ciudad Rodrigo (Misioneras) 2.518,40 

Ciudad Rodrigo (Municipales) 9.751,42 

Fuenteguinaldo 902,75 

Gallegos de Argañán 676,20 

La Alberca 416,86 

La Fuente de San Esteban 936,80 

Las Veguillas 486,69 

Matilla de los Caños 499,60 

Sancti-Spíritus 890,43 

Tamames 742,54 

TOTAL 21.104,81 

 
 

COMARCA DE PEÑARANDA 

Ayuntamiento total 

Alba de Tormes 3.688,96 

Babilafuente 545,38 

Cabrerizos 4.184,71 

Cantalapiedra 703,21 

Cantalpino 403,95 

Galinduste 403,95 

Garcihernández 442,68 

Huerta 359,35 

Macotera 429,17 

Monterrubio de la Armuña 2.193,75 

Navales 359,35 

Pedraza de Alba 359,35 

Pelabravo (Los Girasoles) 1.536,45 

Pelabravo (Municipales) 767,18 

Peñaranda 13.192,99 

San Cristóbal de la Cuesta 371,67 

Santa Marta de Tormes 9.569,99 

Terradillos 1.894,48 

Villares de la Reina 3.125,09 

Villoruela 371,67 

TOTAL 44.903,33 

 
 
 

COMARCA DE VITIGUDINO 

Ayuntamiento total 

Aldeadávila de la Ribera 613,43 

Barruecopardo 1.006,56 

Carrascal de Barregas 1.088,70 

Castellanos de Villiquera 1.280,67 
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Doñinos de Salamanca 1.616,37 

Ledesma (Municipales) 791,81 

Lumbrales (CIP Liminares) 776,01 

Lumbrales (IES Tierras de Abadengo) 371,67 

Lumbrales (Municipales) 976,73 

Monleras 397,49 

Santiz (Municipales) 422,72 

Valverdón 537,73 

Vitigudino (C.R.A. Manuel Moreno Blanco) 1.694,87 

Vitigudino (I.E.S. Ramos del Manzano) 1.694,87 

Vitigudino (Municipales) 384,58 

TOTAL 13.654,21 

 

Segundo.- Que el pago de las subvenciones se llevará a efecto una vez hayan 

justificado la Entidades Locales la realización de las mencionadas Escuelas, en la forma que 

se señala en la Base 9ª de la Convocatoria y hasta el día 26 de junio de 2026. 

Tercero.- Facultar a la Presidencia de la Corporación para la ejecución de lo 

acordado.” 

Y la Junta de Gobierno, por unanimidad de los miembros presentes, eleva a acuerdo 

la propuesta anteriormente trascrita. 

 

229.- EXPEDIENTE 2025/GBS_01/001154: PROPUESTA DE 
APROBACIÓN DE PAGO ANTICIPADO DERIVADO DE LA 
SUSCRIPCIÓN DEL CONVENIO DE ATENCIÓN A LA DEPENDENCIA 
CON LA FUNDACIÓN INTRAS PARA EL AÑO 2025.  

Conoce la Junta de Gobierno del informe de la Jefa de sección de convenios y 

subvenciones del Área de Bienestar Social: 

“• Vista la aprobación del convenio por Acuerdo Junta de Gobierno, sesión ordinaria 

del 12 de noviembre de 2025 y firmado el convenio por las partes con fecha  14 de noviembre 

de 2025.   

• Visto el informe propuesta de pago emitido por el área de Bienestar Social que obra 

en el expediente.  

• Vista la diligencia DIF/C4/ACE/ADM de 18 de noviembre de 2025, con la 

fiscalización favorable del expediente.  

Teniendo en cuenta el Decreto de Delegación de la Presidencia Provincial en la Junta 

de Gobierno núm. 3857/23 de 18 de julio, que atribuye a dicho órgano corporativo la 
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competencia para aprobar el presente expediente, ya que, en este caso concreto, su 

aprobación implica un gasto cuyo importe supera los 60.000 €. 

En consecuencia, con lo expuesto, por el Área de Bienestar Social se realiza la 

siguiente  

PROPUESTA 

UNICO: Que se proceda a aprobar el pago anticipado derivado de la suscripción de 

un convenio con la Fundación INTRAS para el año 2025 con CIF G47345061 por importe 

de cuatrocientos veintitrés mil ochocientos veinticinco euros (423.825,00 €),  teniendo en 

cuenta que para ello existe consignación adecuada y suficiente en la aplicación 

presupuestaria 2025/N/60/2310A/4806000 "CONVENIO ATENCIÓN A LA 

DEPENDENCIA: FUNDACIÓN INTRAS” con documento AD 202500096669 expedido 

por la intervención provincial.” 

Y la Junta de Gobierno, por unanimidad de los miembros presentes, eleva a acuerdo 

la propuesta anteriormente trascrita. 

 

 

230.- EXPEDIENTE 2025/GBS_01/001131: PROPUESTA DE 
APROBACIÓN DE PAGO ANTICIPADO DERIVADO DE LA 
SUSCRIPCIÓN DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN CON LA 
ENTIDAD “CRUZ ROJA ESPAÑOLA” PARA “EL SERVICIO DE 
ACOMPAÑAMIENTO A PERSONAS EN SITUACIÓN DE 
VULNERABILIDAD SOCIAL Y PARA EL PROYECTO DE PROMOCIÓN 
DEL ÉXITO ESCOLAR”.  

Conoce la Junta de Gobierno del informe de la Jefa de sección de convenios y 

subvenciones del Área de Bienestar Social: 

“• Vista la aprobación del convenio por Acuerdo 222 de Junta de Gobierno, sesión 

ordinaria del día 12 de noviembre de 2025 y firmado el convenio por las partes con fecha 14 

de noviembre de 2025.   

• Visto el informe propuesta de pago emitido por el área de Bienestar Social que obra 

en el expediente. 

• Vista la diligencia de intervención DIF/C4/ACE/ADM de 18 de noviembre de 2025, 

con la fiscalización favorable del expediente.  
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Teniendo en cuenta el Decreto de Delegación de la Presidencia Provincial en la Junta 

de Gobierno núm. 3927/23 de 24 de julio, que atribuye a dicho órgano corporativo la 

competencia para aprobar el presente expediente, ya que, en este caso concreto, su 

aprobación implica un gasto cuyo importe supera los 60.000 €. 

En consecuencia, con lo expuesto, por el Área de Bienestar Social se realiza la 

siguiente  

PROPUESTA A LA JUNTA DE GOBIERNO 

UNICO. - Que se proceda a aprobar el pago anticipado derivado de la suscripción de 

un Convenio de Colaboración con la Entidad “Cruz Roja Española” con CIF Q2866001G 

para “El Servicio de Acompañamiento a personas en situación de vulnerabilidad social y 

para el Proyecto de Promoción del Éxito Escolar”, para el año 2025, que se encuentra 

afectado por financiación externa, por importe de ochenta y seis mil novecientos euros 

(86.900,00 €), teniendo en cuenta que para ello existe consignación en la aplicación 

presupuestaria 2025/N/60/2310D/4800400 y de la que existen documentos ADs 

202500096696 y  202500096699  “CONVENIO CRUZ ROJA” por dicho distribuidos de la 

siguiente manera:  

LINEA 1: Diez mil euros (10.000,00 €) para el Servicio de Acompañamiento a 

personas en situación de vulnerabilidad social para el fomento de la autonomía personal 

LINEA 2: Setenta y seis mil novecientos euros  (76.900,00 €)  para el Proyecto de 

Promoción del Éxito Escolar, con familias e infancia en riesgo de exclusión.” 

Y la Junta de Gobierno, por unanimidad de los miembros presentes, eleva a acuerdo 

la propuesta anteriormente trascrita. 

 

 

231.- EXPEDIENTE 2025/GEA_01/000449: PROPUESTA DE 
CONCESIÓN DE SUBVENCIONES DIRIGIDAS A LA REPOSICIÓN DE 
HEMBRAS DE GANADO OVINO Y CAPRINO EN EXPLOTACIONES 
GANADERAS DE LA PROVINCIA DE SALAMANCA. 

Conoce la Junta de Gobierno del informe de la Técnico de Administración General 

del Área de Economía y Hacienda: 

 “I. Convocatoria y Bases 

Mediante Decreto de Presidencia nº 1470 de 21 de marzo de 2025, se aprobó la 

convocatoria de subvenciones “dirigidas a la reposición de hembras de ganado ovino y 
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caprino en explotaciones ganaderas de la provincia de Salamanca”, correspondiente a la 

anualidad 2024. 

 

La finalidad de la subvención aparece determinada en la base segunda de la 

convocatoria. 

II. Procedimiento, y expediente 

1.-Procedimiento: La base séptima establece la presentación de las solicitudes y resto 

de documentación exigida en este expediente exclusivamente a través de la sede electrónica. 

Cada solicitante ha generado en la sede electrónica su correspondiente expediente 

que aparece referenciado en este informe y figurará en la resolución. 

b.- El resto de documentación que integra el expediente, común para todos los 

solicitantes se ha tramitado también de forma electrónica generando el expediente 

2025/GEA_01/000449 y en el que consta el certificado de estar al corriente con Diputación, 

acta de la comisión de valoración, comprobación de identidad obtenida de las plataformas 

de interoperabilidad y este informe propuesta se integrará en este expediente el resto de 

documentación que se genere hasta su finalización. 

III. Solicitudes y documentación presentadas 

1.- Abierto el plazo de presentación de solicitudes y antes de su finalización, se 

presentaron las siguientes solicitudes: 

EXPEDIENTE SOLICITANTE NIF 

2025/A09_04/000001 DE LA NAVA MARTIN, OSCAR 08112604K 

2025/A09_04/000002 VALLEJO GIL, MARIA 51469199Y 

2025/A09_04/000003 MOLINO DE LA JARA , SDAD COOP F37422284 

2025/A09_04/000004 ARNES RUANO, ANGEL 70860228B 

2025/A09_04/000005 HERRERO SANCHEZ, MARIA ISABEL 07843113K 

2025/A09_04/000006 GOMEZ MUÑOZ , TCEA E37545977 

2025/A09_04/000007 LA GUAÑA MV TITULARIDAD COMPARTIDA ,  E44901064 

2025/A09_04/000008 VAQUERO HERNANDEZ, JUAN ANTONIO 07859202X 

2025/A09_04/000009 ASOCIACION EL REDIL DEL OESTE ,  G37564390 

2025/A09_04/000010 SANCHEZ VALVERDE, ALVARO 52416456P 

2025/A09_04/000011 EGIDO SÁNCHEZ, ROBERTO 07982611R 

2025/A09_04/000012  MARTIN AZORES, ANA FLORA 08108357Y 

2025/A09_04/000013  VICENTE SANCHEZ, JUAN FRANCISCO 70859895T 

2025/A09_04/000014  MORENO HERNANDEZ, ANTONIO 07959961Y 

2025/A09_04/000015  MORENO HERNANDEZ, JUAN FRANCISCO 70873990L 

2025/A09_04/000016 HERNANDEZ DIAZ, TOMAS 07959681W 

2025/A09_04/000017 PINTADO BARTOL, FRANCISCO JAVIER 07969098N 

2025/A09_04/000018 HERNANDEZ HERNANDEZ, JOSE LUIS 70861046R 

2025/A09_04/000019 RODRIGUEZ ARROYO, BUENAVENTURA 07975621A 

2025/A09_04/000020 ALBARRÁN BERRECOSA, DIEGO 52416371S 

2025/A09_04/000021 GANADERIA OVINA LOS MORENOS ESPJ E37581063 

2025/A09_04/000022 MATEOS  SÁNCHEZ, RUBÉN 70888779L 

2025/A09_04/000023 MARTÍN  POVEDA, ROBERTO 07969100Z 

2025/A09_04/000024  CARBELLIDO  VÁREZ, JUAN ANTONIO 12413325H 

2025/A09_04/000025  GARCÍA GARCÍA, GREGORIO 07956474S 
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EXPEDIENTE SOLICITANTE NIF 

2025/A09_04/000026  ACOSTA  SÁNCHEZ, LUIS CÉSAR 07839055B 

2025/A09_04/000027 LOS CARMELOS DE VILLORIA SDAD COOP F37459005 

2025/A09_04/000028  ZAZO  CRESPO, FAUSTINO 07856241Q 

2025/A09_04/000029  LÓPEZ  JIMÉNEZ, ALBERTO 70872594A 

2025/A09_04/000030 MATEOS  MATEOS, BERNABÉ 07839449Z 

2025/A09_04/000031 VELASCO  GUTIÉRREZ, JOSÉ LUIS 07951221Y 

2025/A09_04/000032 RODRÍGUEZ PÉREZ, ÁNGEL 70867235A 

2025/A09_04/000033 GORJÓN  MARTÍN , JUAN ÁNGEL 52415153Q 

2025/A09_04/000034 MARTÍN  PÉREZ, FRANCISCO JOSÉ 07966247J 

2025/A09_04/000035 ALONSO  VICENTE, FLORIÁN 07947607A 

2025/A09_04/000036 SALICIO ROMÁN, DIEGO 71703426Y 

2025/A09_04/000037 CALAMA GARCÍA, ALICIA 70886846H 

2025/A09_04/000038 RODRÍGUEZ  ARROYO, CELESTINO 70860833H 

2025/A09_04/000039 DELGADO  SANTOS, ÁLVARO 70887176A 

2025/A09_04/000040 HERNÁNDEZ BLÁZQUEZ, GREGORIO 70859340C 

2025/A09_04/000041  IGLESIAS  GONZALO, CARLOS 70921859W 

2025/A09_04/000042 DELGADO  SANTOS, CÉSAR 70860220A 

2025/A09_04/000043 
                      2025/A09_04/000045 
                      2025/A09_04/000047  

TABERNERO GONZÁLEZ, JUANA MARÍA 07845715R 

2025/A09_04/000044 CRIADO  RODRÍGUEZ, ÁLVARO  70864503P 

2025/A09_04/000046 ARTEAGA  RAMOS, FABIÁN  07981416W 

2025/A09_04/000048 LÓPEZ  BLANCO, JESÚS 07849381X 

2025/A09_04/000049 HERNÁNDEZ  REBOLLO, MANUEL FRANCISCO 07846430A 

2025/A09_04/000051 DELGADO  SÁNCHEZ, SANDRA 70901308J 

2025/A09_04/000052 ZAZO  CRESPO, LUIS 07836043N 

2025/A09_04/000053 BERMEJO  ALBARRÁN, DIONISIO 07969685R 

2025/A09_04/000054 GARCÍA  FUENTES, ANTONIO LUIS 07959620X 

2025/A09_04/000055 LA HIRIA S COOP LTDA F37338019 

2025/A09_04/000056 RODRÍGUEZ ARROYO, JUAN CARLOS 07872175B 

2025/A09_04/000057 VILLA  GONZÁLEZ, ELIA 71009366V 

2025/A09_04/000058 ANOVA MARTÍN , MIGUEL ÁNGEL 07954423B 

2025/A09_04/000059 FRUTOS BAUTISTA, JUAN JOSÉ 70859511F 

2025/A09_04/000060 GARCÍA  ALONSO, JOSÉ ÁNGEL 70874870W 

2025/A09_04/000061 GANADERÍA LARIC TITULARIDAD COMPARTIDA DE EXPLOTACIÓN AGRARIA E09773946 

2025/A09_04/000050 
                      2025/A09_04/000062  GAMADIEL ALONSO, ÁLVARO 71094728A 

2025/A09_04/000063  GARCIA PUENTES, JOAQUIN 07841883X 

2025/A09_04/000064 MARCOS GIL, ALBERTO 70934897E 

2025/A09_04/000065 Sánchez Espinazo, Daniel Jesús 07957028V 

2025/A09_04/000066 ROMAN GONZALEZ, MANUEL 07841033B 

2025/A09_04/000067 GARCIA GONZALEZ, ANA BELEN 07975234F 

2025/A09_04/000068  SANCHEZ MARCOS, RODRIGO 07988184P 

2025/A09_04/000069 GARCIA FUENTES, MANUEL JOSE 07878577L 

2025/A09_04/000070  GARCIA RODRIGUEZ, MARIA 70888547V 

2025/A09_04/000071 EL MONTE , TCEA E56925811 

2025/A09_04/000072 FRUTOS MATILLA, JUAN MATIAS 07950885S 

2025/A09_04/000073 MORALES VAQUERO, JOSE ANGEL 70865847H 

2025/A09_04/000074 HERNANDEZ HERNANDEZ, JOSE LUIS 07981146P 

2025/A09_04/000075 HERNANDEZ HERNANDEZ, JUAN FRANCISCO 07849106B 

2025/A09_04/000076 MARTIN MARTIN, IGNACIO JAVIER 70980050A 

2025/A09_04/000077 HERNANDEZ FRUTOS, JUAN ANTONIO 70980551K 

2025/A09_04/000078 DELGADO  GARCIA, PEDRO ANTONIO 07853582W 

2025/A09_04/000079 REYES ZATO, JUAN RICARDO 07997041X 

2025/A09_04/000080 GANADERÍA LOS CHAPALLARES , TIT. COMP. AGR E37563343 

2025/A09_04/000081 GARCIA MONTERO, MONICA 44156185A 

2025/A09_04/000082 SANCHEZ CASAS, JOSE ANTONIO 07953456X 

2025/A09_04/000083 GALLEGO VAQUERO, JOSE MARIA 52410384P 

2025/A09_04/000084 MERCHAN MERCHAN, RUBEN 70904281L 

2025/A09_04/000085 GONZALEZ SANCHEZ, FABIAN 70888622T 

2025/A09_04/000086 PASCUA SANCHEZ, MARIA DEL PILAR 00382563G 

2025/A09_04/000087 GOMEZ  MARCOS, TOMÁS 08112460S 

2025/A09_04/000088 
                      2025/A09_04/000093  MARTIN PEREZ, ADRIAN 

41526289L 

2025/A09_04/000089 HERNANDEZ ESCRIBANO, MIGUEL 07858078J 

2025/A09_04/000090 HERNANDEZ RIVAS, VICTOR MANUEL 07978922S 

2025/A09_04/000091 CREGO GARCIA, FELIX 07864529R 

2025/A09_04/000094 ZURDO HERRERO, JUAN ANTONIO 07982043P 

2025/A09_04/000095 ZURDO HERRERO, LUIS 07876197P 
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EXPEDIENTE SOLICITANTE NIF 

2025/A09_04/000096 ZURDO GONZALEZ, BEATRIZ 09016121Y 

2025/A09_04/000097 ROMAN RUEDA, FRANCISCO JOSE 07945035F 

2025/A09_04/000098 BARBERO SANTOS, JOSE 07779518K 

2025/A09_04/000099 RODRIGUEZ PEREZ, JUAN JOSE 07867971Q 

2025/A09_04/000100 GARCIA SANCHEZ, MARIA ELENA 07990386W 

2025/A09_04/000101 GARCÍA SÁNCHEZ, JERÓNIMO 08093014G 

2025/A09_04/000092 
                      2025/A09_04/000102 ALAEJOS ANDRES, M CARMEN 07879981C 

2025/A09_04/000103 BUENO  INGELMO, RAFAELA 07956854G 

2025/A09_04/000104 PÉREZ SÁNCHEZ, MELQUIADES 07944142B 

2025/A09_04/000105 HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, CLEMENTE 70980613Z 

2025/A09_04/000106 GAJATE ROJO TICO E37573516 

2025/A09_04/000107 CALVO  BAJO, DANIEL 70877414Q 

2025/A09_04/000108 GONZÁLEZ GARCÍA , DANIEL 70886873E 

2025/A09_04/000109 HERNÁNDEZ PEÑA, LUIS MARÍA 70977305H 

2025/A09_04/000110 GARCÍA  MURIEL, DIEGO 70926098D 

2025/A09_04/000111 ELADIO Y MANUEL FRANCISCO SL ,  B37326204 

2025/A09_04/000112 GONZÁLEZ  CALVO, DEMETRIO 71094482X 

2025/A09_04/000113 REYES SANTOS, RAÚL 70900361D 

2025/A09_04/000114 MARTÍN  MARTÍN , ARGIMIRO 07858768J 

2025/A09_04/000115 VILLARON BECERRO, DIONISIO 07950013V 

2025/A09_04/000116 HERNÁNDEZ  MARTÍN , ALFONSO 71093841J 

2025/A09_04/000117 GONZÁLEZ  GARCÍA, JOSÉ MANUEL 07846772T 

2025/A09_04/000118 EXPLOTACIÓN PÉREZ VICENTE TCEA ,  E70745310  

2025/A09_04/000119 MARTÍN  HERRERO, JOSÉ MANUEL 07970105F 

2025/A09_04/000120 CONDE  GONZÁLEZ, ALIPIO 07983530T 

2025/A09_04/000121 MARCOS SARDIÑA, DAVID 70912216L 

2025/A09_04/000122 MORONTA MARTÍN , ELIVERIO 07872438K 

2025/A09_04/000123 BENITO CREGO, LUCIO 07854785D 

2025/A09_04/000124 ELIAS E ISABEL MARTÍN , SL B37079068 

2025/A09_04/000125 FENANDEZ DEL CAMPO MARCOS, MARIA DOLORES 07770408L 

2025/A09_04/000126 NICOLAS GOMEZ GARCIA, FERNANDO 07842596X 

2025/A09_04/000127 GONZALEZ PEREZ, LORENZO SALVADOR 07869854J 

2025/A09_04/000128 MARTINEZ LOPEZ, LEANDRO 70961482L 

2025/A09_04/000129 HERRERO RODRIGUEZ, FRANCISCO JAVIER 07829400Q 

2025/A09_04/000130 GONZALEZ LOPEZ, GONZALO 70875728D 

2025/A09_04/000131 RODRIGUEZ FUENTES, DANIEL 70891570G 

2025/A09_04/000132 GONZALEZ SANCHEZ, JESUS MARIA 70872388G 

2025/A09_04/000133 CORRAL MARTIN, ALVARO 70861728Q 

2025/A09_04/000134 AYUNTAMIENTO DE ALDEADÁVILA DE LA RIBERA ,  P3701400H 

2025/A09_04/000135 NIETO BECERRO , TCEA  E56724545 

2025/A09_04/000136 HERNANDEZ CASADO, ANDRES 52415521Q 

2025/A09_04/000137 GARCIA GARCIA, RAMON 07963169V 

2025/A09_04/000138 VICENTE VICENTE, CAROLINO 70862085M 

2025/A09_04/000139 CAPARROS ANDREU, CASTA ISABEL 37742886R 

2025/A09_04/000140 CORRAL MARTIN, JAVIER 52416830Z 

2025/A09_04/000141 MAYORAL HERNÁNDEZ, JOSÉ ANTONIO 70957163R 

2025/A09_04/000142 MELADO CALVO, JOSE MARÍA 07846468H 

2025/A09_04/000143 PUENTE ARROYO, JUAN JOSÉ 07853563Y 

2025/A09_04/000144 MARTÍN  CALVO, ÁNGEL 07952643W 

2025/A09_04/000145 SÁNCHEZ  CARREÑO, JOSÉ ANTONIO 70982256R 

2025/A09_04/000146 MARTÍN  CANETE, VICTORIANO 7957220W 

2025/A09_04/000147 CALLES JUAN , ÁNGEL PABLO 52416833v 

2025/A09_04/000148 CASQUERO MARTÍN , VÍCTOR 8107297G 

2025/A09_04/000149 CONDE  GONZALO, JUAN FRANCISCO 70978652P 

2025/A09_04/000150 SÁNCHEZ  FERNÁNDEZ, HERMINIO 70958951H 

2025/A09_04/000151 OVICARNE E-F 2014 S.L. ,  B37536943 

2025/A09_04/000152 CUADRADO  VICENTE, VALERIO JOSÉ 52413603F 

2025/A09_04/000153 PRIETO PARDO, PEDRO MARÍA 70858070S 

2025/A09_04/000154 DE BUSTOS TABERNERO, BELISARIO 07799119A 

2025/A09_04/000155 BENITO MARTÍN , JUAN MIGUEL  70957218X 

2025/A09_04/000156 PIEDRASHITAS TCEA ,  E56783178 

2025/A09_04/000157 GARCÍA MATÍAS, JESÚS 07824037N 

2025/A09_04/000158 HERMANOS PASCUAL ALAINEZ, S. COOP. ,  F37388741 

2025/A09_04/000159 LOZANO  MARTÍN , MANUEL 7849896L 

2025/A09_04/000160 
                      2025/A09_04/000162 MARTÍN  PÉREZ, JUAN CARLOS 

70983206P 

2025/A09_04/000161 MARTIN BENITO, ANGEL LUIS 70867473B 

2025/A09_04/000163 CORRAL MERINO, ANGELES 07864924M 
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2025/A09_04/000164 ALVAREZ IGLESIAS, MARIA LUISA 07965419J 

2025/A09_04/000165 DOMINGUEZ SANZ, PEDRO 70931912G 

2025/A09_04/000166 RODRIGUEZ VICENTE, MANUEL FRANCISCO 07830269B 

2025/A09_04/000167 GARCIA GARCIA, JOAQUIN 07959788V 

2025/A09_04/000168 SANTOS GOMEZ, MARIA DEL PILAR 08106248J 

2025/A09_04/000169 FELIX HOYA, S COOP F37424512 

2025/A09_04/000170 HERNANDEZ SALVADOR, JESUS 70861583D 

2025/A09_04/000171 HERNANDEZ SALVADOR, JOSE 70861584X 

2025/A09_04/000172 BENEITEZ OLIVEROS, JUAN JOSE 07794185Z 

2025/A09_04/000173 PEREZ BERNAL, DOMINGO ADELIO 07846993Z 

2025/A09_04/000174 PÉREZ BERNAL, AGUSTÍN QUINTÍN 07857436S 

2025/A09_04/000175 IGLESIAS ALVAREZ, CASIMIRO 07852359K 

2025/A09_04/000176 SANCHEZ ZAZO, JULIO 07861792R 

2025/A09_04/000177 SANCHEZ ZAZO, JESUS 07957339Y 

2025/A09_04/000178 DELGADO CARRETERO, JOSE MIGUEL 70862245G 

2025/A09_04/000179 SÁNCHEZ ESTEBAN, JESÚS 70937071B 

2025/A09_04/000180 JOMEN , TCEA E37579349 

2025/A09_04/000181 CRIADO  VICENTE, DIEGO 70877224X 

2025/A09_04/000182 CRIADO  VICENTE, ANTONIO 70877223D 

2025/A09_04/000183 GÓMEZ  RUANO, FRANCISCO JAVIER 70859385L 

2025/A09_04/000184 GARCÍA MARTÓN, APOLINAR ALFONSO 08108643Q 

2025/A09_04/000185 BAZO  MARTÍN , MARÍA GLORIA 70857115A 

2025/A09_04/000186 DELGADO  MULAS, JAVIER 52414209S 

2025/A09_04/000187 DELGADO MULAS, CÉSAR 07980231J 

2025/A09_04/000188 GARCÍA  MARTÍN , JOSÉ ANTONIO 08110804S 

2025/A09_04/000189 HERCASNA SAT ,  F37396785 

2025/A09_04/000190 BAUTISTA BENITO, SANTIAGO 70957236M 

2025/A09_04/000191 MARTÍN  MUÑOZ, ALEGRÍA 70978075Y 

2025/A09_04/000192 PUENTE  GARCÍA, MARCELINO 08101239H 

2025/A09_04/000193 RODRÍGUEZ GARCÍA, MANUELA 70860531S 

2025/A09_04/000194 MARCOS HERNÁNDEZ, MIGUEL ÁNGEL 7983804K 

2025/A09_04/000195 VICENTE BARTOLOMÉ, FRANCISCO JAVIER 07954362L 

2025/A09_04/000196 GALANTE GALANTE, LUIS MIGUEL 07964251H 

2025/A09_04/000197 DE DIOS  MAESTRE, JOSÉ ANTONIO 07875848G 

2025/A09_04/000198 
                      2025/A09_04/000203 MÁXIMO  AZABAL, MANUELA 

08108952A 

2025/A09_04/000199 GONZÁLEZ  MORETA, JUAN CARLOS 70870047D 

2025/A09_04/000200 PÉREZ GONZÁLEZ, ÁNGEL 07976348V 

2025/A09_04/000201 MORENO GIL, ANA BELEN 08112409X 

2025/A09_04/000202 BARBERO CUSTOCIO, FRANCISCA 07012619B 

2025/A09_04/000204 ALONSO-BARTOL RUANO, MANUEL 07857782Q 

2025/A09_04/000205 GONZALO HERRERO, JOSE AGUSTIN 70860536C 

2025/A09_04/000206 BLANCO MARTIN, JOSE LUIS 07962654P 

2025/A09_04/000207 BUSTILLO ARROYO, CESAREO 07996315C 

2025/A09_04/000208 VICENTE DE JESÚS, DAVID 70901001M 

2025/A09_04/000209 DE JESÚS VICENTE, ISIDORA 70978647A 

2025/A09_04/000210 BENITO PEINADO, ANGEL JAVIER 70979564T 

2025/A09_04/000211 FUENTES GARCIA, BERNARDINO 07778928Y 

2025/A09_04/000212 FUENTES HERNANDEZ, BERNARDINO 07990186D 

2025/A09_04/000213 HERNANDEZ BENITO, JOSEFA 07814487F 

2025/A09_04/000214 GONZALEZ BAZ, JUAN ANTONIO 70977994V 

2025/A09_04/000215 VICENTE GALLEGO, WENCESLAO 52411095Y 

2025/A09_04/000216 MARTIN VICENTE, VANESA 70957409V 

2025/A09_04/000217 VICENTE SANCHEZ, JOSE CARLOS 70981303Z 

2025/A09_04/000218 GARCIA HERNANDEZ, ISMAEL 70890415E 

2025/A09_04/000219 SANCHEZ MARTIN, ALFREDO 07949920Q 

2025/A09_04/000220 GONZALO CAMPO, HIPOLITO 70978640L 

2025/A09_04/000221 CASILLAS  PALOS, DAVID 71092451A 

2025/A09_04/000222 GONZALO CAMPO, JOSÉ LUIS 70978641C 

2025/A09_04/000223 ROCHA 1 C.B. ,  E37444742 

2025/A09_04/000224 LÓPEZ ALONSO, MANUEL 70899800T 

2025/A09_04/000225 SÁNCHEZ MARTÍN , AGUSTÍN 07952593K 

2025/A09_04/000226 PÉREZ NIETO, JOSÉ LUIS 70935578J 

2025/A09_04/000227 ESTÉVEZ  FRANCIA, FRANCISCO JAVIER 70978798Q 

2025/A09_04/000228 VICENTE RODRÍGUEZ, ANA 70878164f 

2025/A09_04/000229 VICENTE  DE JESÚS, JUAN LUIS 70881299Z 

2025/A09_04/000230 DE JESÚS  HERNÁNDEZ, MATÍAS 70978654X 

2025/A09_04/000231 SANTOS CALLES, GERARDO 70861252T 

2025/A09_04/000232 REYES AGUIAR TC ,  E75642777 
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2025/A09_04/000233 SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, ALONSO 07957999E 

2025/A09_04/000234 SANTOS SANTOS, JOSÉ LUIS 70957010D 

2025/A09_04/000235 CONDE  ALONSO, Mª CASILDA 16527436G 

2025/A09_04/000236 MANGAS  BENITO, JUAN JESÚS 70861919T 

2025/A09_04/000237 GARCÍA FRAILE, JOSÉ ANTONIO 70860676E 

2025/A09_04/000238 LAS FUENTITAS TCEA ,  E72967904 

2025/A09_04/000239 MARTÍN BOGAJO, SERGIO 52416069N 

2025/A09_04/000240 MARTÍN BOGAJO, MARIO 52416071Z 

2025/A09_04/000241 GARCIA MATIAS, MARIA ROSARIO 07859237E 

2025/A09_04/000242 MATEOS MATEOS, JUAN 07873128K 

2025/A09_04/000243 GALAN GALAN, JOSE LUIS 70956600J 

2025/A09_04/000244 LORCA SANCHEZ, CLEMENTE 07948841H 

2025/A09_04/000245 INTEAS , SL B95945804 

2025/A09_04/000246 CEPA OLIVAR, JUAN MANUEL 70983497T 

2025/A09_04/000247 GARCIA VILLORIA, JESUS 07864807A 

2025/A09_04/000248 LA EXTREMEÑA , TCEA E09716572 

2025/A09_04/000249 RUBIO PEREZ, JOSE IGNACIO 70980421Y 

2025/A09_04/000251 NIETO BUENO , SC F37403656 

2025/A09_04/000252 DIAZ NIETO, MARIA DEL CARMEN 05245860C 

2025/A09_04/000253 LOPEZ RUBIO, JUAN CARLOS 08113583B 

2025/A09_04/000254 CURTO CARABIAS, FRANCISCO JAVIER 07868863B 

2025/A09_04/000250 
                      2025/A09_04/000255 GANADERIA TORIBIO GOMEZ , TCEA 

E37583499 

2025/A09_04/000256 GOMEZ RUANO, JOSE MARIA 70861477H 

2025/A09_04/000257 YABEN DEL PRADO, JESUS Mº 09457931D 

2025/A09_04/000258 GONZALEZ HUEBRA, FELIPE 07941177J 

2025/A09_04/000259 VARAS GOMEZ, JUAN 07946988M 

2025/A09_04/000260 HERNÁNDEZ SÁNCHEZ, RICARDO 70956569M 

2025/A09_04/000261 NIETO SÁNCHEZ, ADRIÁN 52416818W 

2025/A09_04/000262 MONTES VICENTE, JAIME 70861932J 

2025/A09_04/000263 MATEOS BAZ, MARIA DE LA PAZ 07952342T 

2025/A09_04/000264 MARTÍN SANTOS, JESÚS MARÍA 70978677X 

2025/A09_04/000265 DE ELIAS HERNANDEZ, VIRGINIA 70982175N 

2025/A09_04/000266 MARTÍN SÁNCHEZ, MARÍA TERESA 70862088P 

2025/A09_04/000267  DELGADO SANCHEZ, PABLO 70901307N 

 

2.-De estas solicitudes algunas se encuentran duplicadas habiendo generado dos/tres 

diferentes expedientes electrónicos con idéntico contenido o complementando información. 

En alguno de los casos un expediente sustituye a otros (el expediente 2025/A09_04/000255 

sustituye el 2025/A09_04/000250, 2025/A09_04/000162 sustituye el 2025/A09_04/000160, 

el 2025/A09_04/000102 sustituye el 2025/A09_04/000092, el expediente 

2025/A09_04/000093 sustituye al 2025/A09_04/000088, el expediente 

2025/A09_04/000062 sustituye al 2025/A09_04/000062. 

No obstante, en otros casos como por ejemplo el expediente 2025/A09_04/000203, 

se subsana parte del expediente 2025/A09_04/000198 pero no lo sustituye. 

En algún otro caso se limitaron a incluir la misma información en cada uno de los 

distintos expedientes, pero son expedientes exactamente iguales, lo cual indicaría que 

quedaría el último de ellos anulándose los otros. 

 Los expedientes duplicados son los siguientes a los que ninguna otra mención 

realizaremos en este informe: 
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3.-Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes y antes de su resolución, 

no se presentó desistimiento de ninguna de las solicitudes. 

4-El certificado expedido por la Intervención General de no ser deudor de la 

Diputación Provincial de Salamanca, se ha expedido de oficio, obrando en el expediente 

junto con las consultas de datos de identidad obtenida de las plataformas de interoperabilidad 

y el informe de la Intervención general acreditativo de que todos los solicitantes se 

encuentran dados de alta como terceros en esta Diputación. 

En la propia solicitud consta la declaración responsable del solicitante de que se 

encuentra al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y frente a la 

Seguridad Social y no es deudor por resolución de procedencia de reintegro, y ello a los 

efectos previstos  en el art. 24.4 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se 

aprueba el Reglamento de la Ley General de Subvenciones de los solicitantes que no exceden 

de 3.000,00€ de subvención. Consta el certificado de estar al corriente con Hacienda y 

Seguridad Social de aquellos que exceden de referida cantidad. 

III. Cumplimiento de requisitos de las bases. Actividades y gastos 

subvencionables 

1.-Las bases 3ª y 4ª se fijan los requisitos que han de cumplir los solicitantes que 

acceden a la subvención, así como los de la actividad para ser subvencionable:  

Que la explotación de la que sea titular se encuentre inscrita en el Registro de 

Explotaciones Agrarias de Castilla y León, regulado por el Decreto 19/2015, de 5 de marzo, 

en la sección c) “Sección Ganadera” y esté ubicada en un municipio de la provincia de 

Salamanca. 

EXPEDIENTE  
 

2025/A09_04/000043 
2025/A09_04/000045 
2025/A09_04/000047  

JUANA MARIA TABERNERO GONZALEZ 
 DUPLICADO EXP 0043 

2025/A09_04/000092 
2025/A09_04/000102   

ALAEJOS ANDRES, M CARMEN 
 

DUPLICADO EXP 092 

2025/A09_04/000088 
2025/A09_04/000093 

 

MARTIN PEREZ, ADRIAN  Duplicado EXP 088 

2025/A09_04/000160 
2025/A09_04/000162 

 

MARTIN PEREZ, JUAN CARLOS 
 

Duplicado EXP 160 

2025/A09_04/000250 
2025/A09_04/000255 

 

GANADERIA TORIBIO GOMEZ, TCEA 
 

Duplicado Exp 250 

2025/A09_04/000198 
2025/A09_04/000203 

 

MÁXIMO AZABAL, MANUELA 
 

Duplicado Exp 203 

2025/A09_04/000050 
2025/A09_04/000062 

 

GAMADIEL ALONSO, ÁLVARO 
 

 Duplicado Exp 0050              
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Que se comprometa a mantener en el mismo código de la explotación de nacimiento 

los animales para los que solicita subvención por un periodo mínimo de tres años desde la 

fecha de la presentación de la solicitud, salvo que se produzca la muerte del animal. En el 

supuesto de que se produjera un cambio en el código de la explotación como consecuencia 

de pasar a tener la condición de explotación de titularidad compartida, se considerará que se 

cumple este compromiso si el solicitante de la subvención es uno de los titulares de la nueva 

explotación. 

Hallarse al corriente en el cumplimiento de las obligaciones tributarias o frente a la 

Seguridad Social impuestas por las disposiciones vigentes, tanto con carácter previo al 

momento de la resolución de concesión como al del abono de la subvención. 

No ser deudor de la Diputación Provincial de Salamanca. 

- No concurrir en el solicitante las circunstancias establecidas en el art. 13.2  de la 

Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. 

- Estar dado de alta como tercero en la Diputación de Salamanca, con la 

identificación de la cuenta bancaria en la que se solicita el ingreso de la ayuda (si 

el solicitante no hubiera aportado a la Diputación de Salamanca sus datos 

bancarios con anterioridad -o si quisiera modificarlos- deberá realizar el “Trámite 

de alta, cancelación y modificación de datos de terceros” que se encuentra 

disponible en la Sede Electrónica de la Diputación de Salamanca, en el apartado 

de Trámites Generales). 

2.-Para que la actividad sea subvencionable ha de cumplir los siguientes requisitos: 

-El mantenimiento en la explotación ganadera, con destino a reposición, de hembras 

de ganado ovino y/o caprino nacidas en el mismo código de explotación, por un período 

mínimo de tres años desde la fecha de la presentación de la solicitud, salvo que se produzca 

la muerte del animal. 

-Cuya identificación se haya comunicado en el período comprendido entre el 1 de 

enero y el 31 de diciembre de 2024.  

No será subvencionable la reposición de animales por sacrificio en aplicación de 

programas sanitarios oficiales. 

3.-Teniendo en cuenta estos criterios no se ha denegado ninguna de las solicitudes 

presentadas. 

IV. Distribución de la subvención 
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Conforme a lo dispuesto en la base 8 de la convocatoria, la comisión de valoración 

designada mediante Decreto 5787/25 de 26/09/2025, procedió a la revisión de las solicitudes, 

obrando en el expediente el acta de fecha 16/10/25 en la que figura el informe emitido y la 

propuesta de distribución. Se hace constar que al encontrarse los expedientes en el 

tramitador, ya habían sido previamente revisados por todos los integrantes de la comisión. 

1.- La cuantía de la subvención será una cantidad máxima de 10,00 € por cada hembra 

de ganado ovino y/o 15,00€ por cada hembra de ganado caprino que resulte subvencionable 

con arreglo a lo dispuesto en la Base 3.ª de esta Convocatoria. 

Si, con arreglo a estos criterios, se sobrepasara el importe máximo de 120.000,00 €, 

se prorratearía a la baja entre las peticiones con derecho a percibir subvención. 

2.-La cantidad total a distribuir como subvención no podrá sobrepasar el importe total 

de 120.000,00€, prorrateándose a la baja en el supuesto de que la cuantía resultase mayor en 

aplicación de los criterios anteriormente expuestos. En este caso es necesario efectuar una 

prorrata a la baja que se realiza dividiendo el presupuesto total entre el nº de cabezas 

subvencionables, resultando una cuantía por cabeza de ovino de 6,81€ y de 10,22€ por 

cabeza de caprino.   

A continuación, insertamos cuadro explicativo de la distribución de la subvención y 

de la cuantía propuesta para cada solicitante, indicando el nº de hembras de reposición 

subvencionables. El motivo de denegación hubiera sido en todos los casos: 

-Que se identificasen en un año diferente al 2024. 

-Que fuesen macho   

No obstante, no ha habido denegaciones. 

EXPEDIENTE SOLICITANTE NIF Caprino Ovino Total 
ejempl 
subv 

IMPORTE  
subvención 

2025/A09_04/000001 DE LA NAVA MARTIN, OSCAR 08112604K   66 66           
449,74 €  

2025/A09_04/000002 VALLEJO GIL, MARIA 51469199Y   120 120             
817,72 €  

2025/A09_04/000003 MOLINO DE LA JARA , SDAD COOP F37422284   167 167      
1.137,99 €  

2025/A09_04/000004 ARNES RUANO, ANGEL 70860228B   41 41             
279,39 €  

2025/A09_04/000005 HERRERO SANCHEZ, MARIA ISABEL 07843113K   49 49             
333,90 €  

2025/A09_04/000006 GOMEZ MUÑOZ , TCEA E37545977   88 88             
599,66 €  

2025/A09_04/000007 LA GUAÑA MV TITULARIDAD COMPARTIDA ,  E44901064   88 88             
599,66 €  

2025/A09_04/000008 VAQUERO HERNANDEZ, JUAN ANTONIO 07859202X   38 38             
258,94 €  

2025/A09_04/000009 ASOCIACION EL REDIL DEL OESTE ,  G37564390   61 61             
415,67 €  

2025/A09_04/000010 SANCHEZ VALVERDE, ALVARO 52416456P   31 31             
211,24 €  

2025/A09_04/000011 EGIDO SÁNCHEZ, ROBERTO 07982611R   54 54             
367,97 €  
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2025/A09_04/000012 MARTIN AZORES, ANA FLORA 08108357Y   21 21    143,10 €  

2025/A09_04/000013 VICENTE SANCHEZ, JUAN FRANCISCO 70859895T   47 47     320,27 €  

2025/A09_04/000014 MORENO HERNANDEZ, ANTONIO 07959961Y   56 56            
381,60 €  

2025/A09_04/000015 MORENO HERNANDEZ, JUAN FRANCISCO 70873990L   44 44             
299,83 €  

2025/A09_04/000016 HERNANDEZ DIAZ, TOMAS 07959681W   38 38             
258,94 €  

2025/A09_04/000017 PINTADO BARTOL, FRANCISCO JAVIER 07969098N   415 415      
2.827,94 €  

2025/A09_04/000018 HERNANDEZ HERNANDEZ, JOSE LUIS 70861046R   153 153      
1.042,59 €  

2025/A09_04/000019 RODRIGUEZ ARROYO, BUENAVENTURA 07975621A   100 100             
681,43 €  

2025/A09_04/000020 ALBARRÁN BERRECOSA, DIEGO 52416371S   34 34             
231,69 €  

2025/A09_04/000021 GANADERIA OVINA LOS MORENOS ESPJ E37581063   219 219      
1.492,33 €  

2025/A09_04/000022 MATEOS  SÁNCHEZ, RUBÉN 70888779L   56 56             
381,60 €  

2025/A09_04/000023 MARTÍN  POVEDA, ROBERTO 07969100Z   47 47             
320,27 €  

2025/A09_04/000024 CARBELLIDO  VÁREZ, JUAN ANTONIO 12413325H   114 114             
776,83 €  

2025/A09_04/000025 GARCÍA GARCÍA, GREGORIO 07956474S   104 104             
708,69 €  

2025/A09_04/000026 ACOSTA  SÁNCHEZ, LUIS CÉSAR 07839055B   27 27             
183,99 €  

2025/A09_04/000027 LOS CARMELOS DE VILLORIA SDAD COOP F37459005   434 434      
2.957,40 €  

2025/A09_04/000028 ZAZO  CRESPO, FAUSTINO 07856241Q   44 44             
299,83 €  

2025/A09_04/000029 LÓPEZ  JIMÉNEZ, ALBERTO 70872594A   51 51             
347,53 €  

2025/A09_04/000030 MATEOS  MATEOS, BERNABÉ 07839449Z   25 25             
170,36 €  

2025/A09_04/000031 VELASCO  GUTIÉRREZ, JOSÉ LUIS 07951221Y   55 55             
374,79 €  

2025/A09_04/000032 RODRÍGUEZ PÉREZ, ÁNGEL 70867235A   132 132             
899,49 €  

2025/A09_04/000033 GORJÓN  MARTÍN , JUAN ÁNGEL 52415153Q   22 22             
149,91 €  

2025/A09_04/000034 MARTÍN  PÉREZ, FRANCISCO JOSÉ 07966247J   38 38             
258,94 €  

2025/A09_04/000035 ALONSO  VICENTE, FLORIÁN 07947607A   54 54             
367,97 €  

2025/A09_04/000036 SALICIO ROMÁN, DIEGO 71703426Y   108 108             
735,95 €  

2025/A09_04/000037 CALAMA GARCÍA, ALICIA 70886846H   28 28             
190,80 €  

2025/A09_04/000038 RODRÍGUEZ  ARROYO, CELESTINO 70860833H   63 63             
429,30 €  

2025/A09_04/000039 DELGADO  SANTOS, ÁLVARO 70887176A   92 92             
626,92 €  

2025/A09_04/000040 HERNÁNDEZ BLÁZQUEZ, GREGORIO 70859340C   6 6               
40,89 €  

2025/A09_04/000041 IGLESIAS  GONZALO, CARLOS 70921859W   67 67             
456,56 €  

2025/A09_04/000042 DELGADO  SANTOS, CÉSAR 70860220A   31 31             
211,24 €  

2025/A09_04/000043 
2025/A09_04/000045 
2025/A09_04/000047 

TABERNERO GONZÁLEZ, JUANA MARÍA 07845715R   26 26             
177,17 €  

2025/A09_04/000044 CRIADO  RODRÍGUEZ, ÁLVARO 70864503P   41 41             
279,39 €  

2025/A09_04/000046 ARTEAGA  RAMOS, FABIÁN 07981416W   93 93             
633,73 €  

2025/A09_04/000048 LÓPEZ  BLANCO, JESÚS 07849381X   19 19             
129,47 €  

2025/A09_04/000049 HERNÁNDEZ  REBOLLO, MANUEL FRANCISCO 07846430A   80 80             
545,14 €  

2025/A09_04/000051 DELGADO  SÁNCHEZ, SANDRA 70901308J   26 26             
177,17 €  
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2025/A09_04/000052 ZAZO  CRESPO, LUIS 07836043N   40 40             
272,57 €  

2025/A09_04/000053 BERMEJO  ALBARRÁN, DIONISIO 07969685R   95 95             
647,36 €  

2025/A09_04/000054 GARCÍA  FUENTES, ANTONIO LUIS 07959620X   17 17             
115,84 €  

2025/A09_04/000055 LA HIRIA S COOP LTDA F37338019   192 192      
1.308,35 €  

2025/A09_04/000056 RODRÍGUEZ ARROYO, JUAN CARLOS 07872175B   64 64             
436,12 €  

2025/A09_04/000057 VILLA  GONZÁLEZ, ELIA 71009366V   34 34             
231,69 €  

2025/A09_04/000058 ANOVA MARTÍN , MIGUEL ÁNGEL 07954423B   47 47             
320,27 €  

2025/A09_04/000059 FRUTOS BAUTISTA, JUAN JOSÉ 70859511F   166 166      
1.131,18 €  

2025/A09_04/000060 GARCÍA  ALONSO, JOSÉ ÁNGEL 70874870W   49 49             
333,90 €  

2025/A09_04/000061 GANADERÍA LARIC TITULARIDAD COMPARTIDA DE EXPLOTACIÓN 
AGRARIA 

E09773946   159 159      
1.083,48 €  

2025/A09_04/000050 
2025/A09_04/000062 

GAMADIEL ALONSO, ÁLVARO 71094728A   25 25             
170,36 €  

2025/A09_04/000063 GARCIA PUENTES, JOAQUIN 07841883X   78 78             
531,52 €  

2025/A09_04/000064 MARCOS GIL, ALBERTO 70934897E   67 67             
456,56 €  

2025/A09_04/000065 Sánchez Espinazo, Daniel Jesús 07957028V   20 20             
136,29 €  

2025/A09_04/000066 ROMAN GONZALEZ, MANUEL 07841033B   20 20             
136,29 €  

2025/A09_04/000067 GARCIA GONZALEZ, ANA BELEN 07975234F   75 75             
511,07 €  

2025/A09_04/000068 SANCHEZ MARCOS, RODRIGO 07988184P   44 44             
299,83 €  

2025/A09_04/000069 GARCIA FUENTES, MANUEL JOSE 07878577L   146 146             
994,89 €  

2025/A09_04/000070 GARCIA RODRIGUEZ, MARIA 70888547V   40 40             
272,57 €  

2025/A09_04/000071 EL MONTE , TCEA E56925811   23 23             
156,73 €  

2025/A09_04/000072 FRUTOS MATILLA, JUAN MATIAS 07950885S   54 54             
367,97 €  

2025/A09_04/000073 MORALES VAQUERO, JOSE ANGEL 70865847H   19 19             
129,47 €  

2025/A09_04/000074 HERNANDEZ HERNANDEZ, JOSE LUIS 07981146P   243 243      
1.655,88 €  

2025/A09_04/000075 HERNANDEZ HERNANDEZ, JUAN FRANCISCO 07849106B   274 274      
1.867,12 €  

2025/A09_04/000076 MARTIN MARTIN, IGNACIO JAVIER 70980050A   11 11               
74,96 €  

2025/A09_04/000077 HERNANDEZ FRUTOS, JUAN ANTONIO 70980551K   41 41             
279,39 €  

2025/A09_04/000078 DELGADO  GARCIA, PEDRO ANTONIO 07853582W   40 40             
272,57 €  

2025/A09_04/000079 REYES ZATO, JUAN RICARDO 07997041X   39 39             
265,76 €  

2025/A09_04/000080 GANADERÍA LOS CHAPALLARES , TIT. COMP. AGR E37563343   152 152      
1.035,78 €  

2025/A09_04/000081 GARCIA MONTERO, MONICA 44156185A 5 10 15             
119,25 €  

2025/A09_04/000082 SANCHEZ CASAS, JOSE ANTONIO 07953456X   197 197      
1.342,42 €  

2025/A09_04/000083 GALLEGO VAQUERO, JOSE MARIA 52410384P   94 94             
640,55 €  

2025/A09_04/000084 MERCHAN MERCHAN, RUBEN 70904281L   20 20             
136,29 €  

2025/A09_04/000085 GONZALEZ SANCHEZ, FABIAN 70888622T   195 195      
1.328,79 €  

2025/A09_04/000086 PASCUA SANCHEZ, MARIA DEL PILAR 00382563G   81 81             
551,96 €  

2025/A09_04/000087 GOMEZ  MARCOS, TOMÁS 08112460S   59 59             
402,04 €  

2025/A09_04/000088 
2025/A09_04/000093 

MARTIN PEREZ, ADRIAN 41526289L 3 34 37             
262,35 €  
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2025/A09_04/000089 HERNANDEZ ESCRIBANO, MIGUEL 07858078J   110 110             
749,57 €  

2025/A09_04/000090 HERNANDEZ RIVAS, VICTOR MANUEL 07978922S   60 60             
408,86 €  

2025/A09_04/000091 CREGO GARCIA, FELIX 07864529R   190 190 1.294,72 €  

2025/A09_04/000094 ZURDO HERRERO, JUAN ANTONIO 07982043P   62 62             
422,49 €  

2025/A09_04/000095 ZURDO HERRERO, LUIS 07876197P   80 80             
545,14 €  

2025/A09_04/000096 ZURDO GONZALEZ, BEATRIZ 09016121Y   79 79             
538,33 €  

2025/A09_04/000097 ROMAN RUEDA, FRANCISCO JOSE 07945035F   64 64             
436,12 €  

2025/A09_04/000098 BARBERO SANTOS, JOSE 07779518K   60 60             
408,86 €  

2025/A09_04/000099 RODRIGUEZ PEREZ, JUAN JOSE 07867971Q   115 115             
783,65 €  

2025/A09_04/000100 GARCIA SANCHEZ, MARIA ELENA 07990386W   77 77             
524,70 €  

2025/A09_04/000101 GARCÍA SÁNCHEZ, JERÓNIMO 08093014G   20 20             
136,29 €  

2025/A09_04/000092 
2025/A09_04/000102 

ALAEJOS ANDRES, M CARMEN  07879981C   18 18             
122,66 €  

2025/A09_04/000103 BUENO  INGELMO, RAFAELA 07956854G   15 15             
102,21 €  

2025/A09_04/000104 PÉREZ SÁNCHEZ, MELQUIADES 07944142B   152 152      
1.035,78 €  

2025/A09_04/000105 HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, CLEMENTE 70980613Z   121 121             
824,53 €  

2025/A09_04/000106 GAJATE ROJO TICO E37573516   199 199      
1.356,05 €  

2025/A09_04/000107 CALVO  BAJO, DANIEL 70877414Q   29 29             
197,61 €  

2025/A09_04/000108 GONZÁLEZ GARCÍA , DANIEL 70886873E   30 30             
204,43 €  

2025/A09_04/000109 HERNÁNDEZ PEÑA, LUIS MARÍA 70977305H 18 0 18             
183,99 €  

2025/A09_04/000110 GARCÍA  MURIEL, DIEGO 70926098D   25 25             
170,36 €  

2025/A09_04/000111 ELADIO Y MANUEL FRANCISCO SL ,  B37326204   63 63             
429,30 €  

2025/A09_04/000112 GONZÁLEZ  CALVO, DEMETRIO 71094482X   69 69             
470,19 €  

2025/A09_04/000113 REYES SANTOS, RAÚL 70900361D   60 60             
408,86 €  

2025/A09_04/000114 MARTÍN  MARTÍN , ARGIMIRO 07858768J   39 39             
265,76 €  

2025/A09_04/000115 VILLARON BECERRO, DIONISIO 07950013V   34 34             
231,69 €  

2025/A09_04/000116 HERNÁNDEZ  MARTÍN , ALFONSO 71093841J   61 61    415,67 €  

2025/A09_04/000117 GONZÁLEZ  GARCÍA, JOSÉ MANUEL 07846772T   70 70             
477,00 €  

2025/A09_04/000118 EXPLOTACIÓN PÉREZ VICENTE TCEA ,  E70745310    20 20             
136,29 €  

2025/A09_04/000119 MARTÍN  HERRERO, JOSÉ MANUEL 07970105F 10 0 10             
102,21 €  

2025/A09_04/000120 CONDE  GONZÁLEZ, ALIPIO 07983530T   54 54             
367,97 €  

2025/A09_04/000121 MARCOS SARDIÑA, DAVID 70912216L   204 204  1.390,12 €  

2025/A09_04/000122 MORONTA MARTÍN , ELIVERIO 07872438K   33 33             
224,87 €  

2025/A09_04/000123 BENITO CREGO, LUCIO 07854785D   30 30             
204,43 €  

2025/A09_04/000124 ELIAS E ISABEL MARTÍN , SL B37079068   14 14               
95,40 €  

2025/A09_04/000125 FENANDEZ DEL CAMPO MARCOS, MARIA DOLORES 07770408L   36 36             
245,32 €  

2025/A09_04/000126 NICOLAS GOMEZ GARCIA, FERNANDO 07842596X   79 79             
538,33 €  

2025/A09_04/000127 GONZALEZ PEREZ, LORENZO SALVADOR 07869854J   26 26             
177,17 €  

2025/A09_04/000128 MARTINEZ LOPEZ, LEANDRO 70961482L   43 43             
293,02 €  
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2025/A09_04/000129 HERRERO RODRIGUEZ, FRANCISCO JAVIER 07829400Q   49 49             
333,90 €  

2025/A09_04/000130 GONZALEZ LOPEZ, GONZALO 70875728D   89 89             
606,47 €  

2025/A09_04/000131 RODRIGUEZ FUENTES, DANIEL 70891570G   72 72             
490,63 €  

2025/A09_04/000132 GONZALEZ SANCHEZ, JESUS MARIA 70872388G   143 143             
974,45 €  

2025/A09_04/000133 CORRAL MARTIN, ALVARO 70861728Q   21 21             
143,10 €  

2025/A09_04/000134 AYUNTAMIENTO DE ALDEADÁVILA DE LA RIBERA ,  P3701400H 53   53             
541,74 €  

2025/A09_04/000135 NIETO BECERRO , TCEA   E56724545 7 95 102             
718,91 €  

2025/A09_04/000136 HERNANDEZ CASADO, ANDRES 52415521Q   76 76             
517,89 €  

2025/A09_04/000137 GARCIA GARCIA, RAMON 07963169V   44 44             
299,83 €  

2025/A09_04/000138 VICENTE VICENTE, CAROLINO 70862085M   28 28             
190,80 €  

2025/A09_04/000139 CAPARROS ANDREU, CASTA ISABEL 37742886R   42 42             
286,20 €  

2025/A09_04/000140 CORRAL MARTIN, JAVIER 52416830Z   50 50             
340,72 €  

2025/A09_04/000141 MAYORAL HERNÁNDEZ, JOSÉ ANTONIO 70957163R   15 15             
102,21 €  

2025/A09_04/000142 MELADO CALVO, JOSE MARÍA 07846468H   111 111             
756,39 €  

2025/A09_04/000143 PUENTE ARROYO, JUAN JOSÉ 07853563Y   21 21             
143,10 €  

2025/A09_04/000144 MARTÍN  CALVO, ÁNGEL 07952643W   50 50             
340,72 €  

2025/A09_04/000145 SÁNCHEZ  CARREÑO, JOSÉ ANTONIO 70982256R   17 17             
115,84 €  

2025/A09_04/000146 MARTÍN  CANETE, VICTORIANO 7957220W   39 39             
265,76 €  

2025/A09_04/000147 CALLES JUAN , ÁNGEL PABLO 52416833v   49 49             
333,90 €  

2025/A09_04/000148 CASQUERO MARTÍN , VÍCTOR 8107297G   96 96    654,17 €  

2025/A09_04/000149 CONDE  GONZALO, JUAN FRANCISCO 70978652P   52 52             
354,34 €  

2025/A09_04/000150 SÁNCHEZ  FERNÁNDEZ, HERMINIO 70958951H   35 35             
238,50 €  

2025/A09_04/000151 OVICARNE E-F 2014 S.L. ,  B37536943   925 925  6.303,23 €  

2025/A09_04/000152 CUADRADO  VICENTE, VALERIO JOSÉ 52413603F   32 32             
218,06 €  

2025/A09_04/000153 PRIETO PARDO, PEDRO MARÍA 70858070S   44 44             
299,83 €  

2025/A09_04/000154 DE BUSTOS TABERNERO, BELISARIO 07799119A   14 14               
95,40 €  

2025/A09_04/000155 BENITO MARTÍN , JUAN MIGUEL 70957218X 1 32 33             
228,28 €  

2025/A09_04/000156 PIEDRASHITAS TCEA ,  E56783178   52 52             
354,34 €  

2025/A09_04/000157 GARCÍA MATÍAS, JESÚS 07824037N   55 55             
374,79 €  

2025/A09_04/000158 HERMANOS PASCUAL ALAINEZ, S. COOP. ,  F37388741   96 96             
654,17 €  

2025/A09_04/000159 LOZANO  MARTÍN , MANUEL 7849896L   31 31             
211,24 €  

2025/A09_04/000160 
2025/A09_04/000162 

MARTÍN  PÉREZ, JUAN CARLOS 70983206P 1 38 39             
269,17 €  

2025/A09_04/000161 MARTIN BENITO, ANGEL LUIS 70867473B   110 110             
749,57 €  

2025/A09_04/000163 CORRAL MERINO, ANGELES 07864924M   10 10               
68,14 €  

2025/A09_04/000164 ALVAREZ IGLESIAS, MARIA LUISA 07965419J   101 101             
688,25 €  

2025/A09_04/000165 DOMINGUEZ SANZ, PEDRO 70931912G 4 40 44             
313,46 €  

2025/A09_04/000166 RODRIGUEZ VICENTE, MANUEL FRANCISCO 07830269B   11 11               
74,96 €  

2025/A09_04/000167 GARCIA GARCIA, JOAQUIN 07959788V   33 33             
224,87 €  
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2025/A09_04/000168 SANTOS GOMEZ, MARIA DEL PILAR 08106248J 121   121  1.236,80 €  

2025/A09_04/000169 FELIX HOYA, S COOP F37424512   36 36             
245,32 €  

2025/A09_04/000170 HERNANDEZ SALVADOR, JESUS 70861583D   43 43             
293,02 €  

2025/A09_04/000171 HERNANDEZ SALVADOR, JOSE 70861584X   43 43             
293,02 €  

2025/A09_04/000172 BENEITEZ OLIVEROS, JUAN JOSE 07794185Z   177 177  1.206,13 €  

2025/A09_04/000173 PEREZ BERNAL, DOMINGO ADELIO 07846993Z   22 22             
149,91 €  

2025/A09_04/000174 PÉREZ BERNAL, AGUSTÍN QUINTÍN 07857436S   23 23             
156,73 €  

2025/A09_04/000175 IGLESIAS ALVAREZ, CASIMIRO 07852359K 7 59 66             
473,59 €  

2025/A09_04/000176 SANCHEZ ZAZO, JULIO 07861792R   45 45             
306,64 €  

2025/A09_04/000177 SANCHEZ ZAZO, JESUS 07957339Y   44 44             
299,83 €  

2025/A09_04/000178 DELGADO CARRETERO, JOSE MIGUEL 70862245G   75 75             
511,07 €  

2025/A09_04/000179 SÁNCHEZ ESTEBAN, JESÚS 70937071B   27 27             
183,99 €  

2025/A09_04/000180 JOMEN , TCEA E37579349   39 39             
265,76 €  

2025/A09_04/000181 CRIADO  VICENTE, DIEGO 70877224X   34 34             
231,69 €  

2025/A09_04/000182 CRIADO  VICENTE, ANTONIO 70877223D   30 30             
204,43 €  

2025/A09_04/000183 GÓMEZ  RUANO, FRANCISCO JAVIER 70859385L   27 27             
183,99 €  

2025/A09_04/000184 GARCÍA MARTÓN, APOLINAR ALFONSO 08108643Q   252 252  1.717,21 €  

2025/A09_04/000185 BAZO  MARTÍN , MARÍA GLORIA 70857115A   72 72             
490,63 €  

2025/A09_04/000186 DELGADO  MULAS, JAVIER 52414209S   73 73             
497,44 €  

2025/A09_04/000187 DELGADO MULAS, CÉSAR 07980231J   162 162         
1.103,92 €  

2025/A09_04/000188 GARCÍA  MARTÍN , JOSÉ ANTONIO 08110804S 2 265 267         
1.826,24 €  

2025/A09_04/000189 HERCASNA SAT ,  F37396785   232 232      
1.580,92 €  

2025/A09_04/000190 BAUTISTA BENITO, SANTIAGO 70957236M   15 15             
102,21 €  

2025/A09_04/000191 MARTÍN  MUÑOZ, ALEGRÍA 70978075Y   11 11               
74,96 €  

2025/A09_04/000192 PUENTE  GARCÍA, MARCELINO 08101239H   96 96             
654,17 €  

2025/A09_04/000193 RODRÍGUEZ GARCÍA, MANUELA 70860531S 1 91 92             
630,32 €  

2025/A09_04/000194 MARCOS HERNÁNDEZ, MIGUEL ÁNGEL 7983804K   40 40             
272,57 €  

2025/A09_04/000195 VICENTE BARTOLOMÉ, FRANCISCO JAVIER 07954362L   17 17             
115,84 €  

2025/A09_04/000196 GALANTE GALANTE, LUIS MIGUEL 07964251H   76 76             
517,89 €  

2025/A09_04/000197 DE DIOS  MAESTRE, JOSÉ ANTONIO 07875848G 14   14             
143,10 €  

2025/A09_04/000198 
2025/A09_04/000203 

MÁXIMO  AZABAL, MANUELA 08108952A 54   54             
551,96 €  

2025/A09_04/000199 GONZÁLEZ  MORETA, JUAN CARLOS 70870047D   36 36             
245,32 €  

2025/A09_04/000200 PÉREZ GONZÁLEZ, ÁNGEL 07976348V   48 48             
327,09 €  

2025/A09_04/000201 MORENO GIL, ANA BELEN 08112409X   12 12               
81,77 €  

2025/A09_04/000202 BARBERO CUSTOCIO, FRANCISCA 07012619B 2 33 35             
245,32 €  

2025/A09_04/000204 ALONSO-BARTOL RUANO, MANUEL 07857782Q   20 20             
136,29 €  

2025/A09_04/000205 GONZALO HERRERO, JOSE AGUSTIN 70860536C   106 106             
722,32 €  

2025/A09_04/000206 BLANCO MARTIN, JOSE LUIS 07962654P   29 29             
197,61 €  
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2025/A09_04/000207 BUSTILLO ARROYO, CESAREO 07996315C   36 36             
245,32 €  

2025/A09_04/000208 VICENTE DE JESÚS, DAVID 70901001M   18 18             
122,66 €  

2025/A09_04/000209 DE JESÚS VICENTE, ISIDORA 70978647A   55 55             
374,79 €  

2025/A09_04/000210 BENITO PEINADO, ANGEL JAVIER 70979564T   37 37             
252,13 €  

2025/A09_04/000211 FUENTES GARCIA, BERNARDINO 07778928Y   52 52             
354,34 €  

2025/A09_04/000212 FUENTES HERNANDEZ, BERNARDINO 07990186D   22 22             
149,91 €  

2025/A09_04/000213 HERNANDEZ BENITO, JOSEFA 07814487F 7   7               
71,55 €  

2025/A09_04/000214 GONZALEZ BAZ, JUAN ANTONIO 70977994V   53 53             
361,16 €  

2025/A09_04/000215 VICENTE GALLEGO, WENCESLAO 52411095Y   87 87             
592,84 €  

2025/A09_04/000216 MARTIN VICENTE, VANESA 70957409V   45 45             
306,64 €  

2025/A09_04/000217 VICENTE SANCHEZ, JOSE CARLOS 70981303Z   13 13               
88,59 €  

2025/A09_04/000218 GARCIA HERNANDEZ, ISMAEL 70890415E   58 58             
395,23 €  

2025/A09_04/000219 SANCHEZ MARTIN, ALFREDO 07949920Q   6 6               
40,89 €  

2025/A09_04/000220 GONZALO CAMPO, HIPOLITO 70978640L   37 37             
252,13 €  

2025/A09_04/000221 CASILLAS  PALOS, DAVID 71092451A   68 68             
463,37 €  

2025/A09_04/000222 GONZALO CAMPO, JOSÉ LUIS 70978641C   82 82             
558,77 €  

2025/A09_04/000223 ROCHA 1 C.B. ,  E37444742   30 30             
204,43 €  

2025/A09_04/000224 LÓPEZ ALONSO, MANUEL 70899800T   33 33             
224,87 €  

2025/A09_04/000225 SÁNCHEZ MARTÍN , AGUSTÍN 07952593K   155 155  1.056,22 €  

2025/A09_04/000226 PÉREZ NIETO, JOSÉ LUIS 70935578J   13 13               
88,59 €  

2025/A09_04/000227 ESTÉVEZ  FRANCIA, FRANCISCO JAVIER 70978798Q   14 14      95,40 €  

2025/A09_04/000228 VICENTE RODRÍGUEZ, ANA 70878164f   9 9               
61,33 €  

2025/A09_04/000229 VICENTE  DE JESÚS, JUAN LUIS 70881299Z   32 32             
218,06 €  

2025/A09_04/000230 DE JESÚS  HERNÁNDEZ, MATÍAS 70978654X   134 134             
913,12 €  

2025/A09_04/000231 SANTOS CALLES, GERARDO 70861252T   73 73             
497,44 €  

2025/A09_04/000232 REYES AGUIAR TC ,  E75642777   83 83             
565,59 €  

2025/A09_04/000233 SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, ALONSO 07957999E   107 107             
729,13 €  

2025/A09_04/000234 SANTOS SANTOS, JOSÉ LUIS 70957010D   23 23             
156,73 €  

2025/A09_04/000235 CONDE  ALONSO, Mª CASILDA 16527436G   46 46             
313,46 €  

2025/A09_04/000236 MANGAS  BENITO, JUAN JESÚS 70861919T   16 16             
109,03 €  

2025/A09_04/000237 GARCÍA FRAILE, JOSÉ ANTONIO 70860676E   72 72             
490,63 €  

2025/A09_04/000238 LAS FUENTITAS TCEA ,  E72967904   35 35             
238,50 €  

2025/A09_04/000239 MARTÍN BOGAJO, SERGIO 52416069N   21 21             
143,10 €  

2025/A09_04/000240 MARTÍN BOGAJO, MARIO 52416071Z   25 25             
170,36 €  

2025/A09_04/000241 GARCIA MATIAS, MARIA ROSARIO 07859237E   10 10               
68,14 €  

2025/A09_04/000242 MATEOS MATEOS, JUAN 07873128K   79 79             
538,33 €  

2025/A09_04/000243 GALAN GALAN, JOSE LUIS 70956600J   100 100             
681,43 €  

2025/A09_04/000244 LORCA SANCHEZ, CLEMENTE 07948841H   18 18             
122,66 €  
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2025/A09_04/000245 INTEAS , SL B95945804   89 89             
606,47 €  

2025/A09_04/000246 CEPA OLIVAR, JUAN MANUEL 70983497T   17 17             
115,84 €  

2025/A09_04/000247 GARCIA VILLORIA, JESUS 07864807A   32 32             
218,06 €  

2025/A09_04/000248 LA EXTREMEÑA , TCEA E09716572   29 29             
197,61 €  

2025/A09_04/000249 RUBIO PEREZ, JOSE IGNACIO 70980421Y   52 52             
354,34 €  

2025/A09_04/000251 NIETO BUENO , SC F37403656   175 175 1.192,50 €  

2025/A09_04/000252 DIAZ NIETO, MARIA DEL CARMEN 05245860C   21 21             
143,10 €  

2025/A09_04/000253 LOPEZ RUBIO, JUAN CARLOS 08113583B   21 21             
143,10 €  

2025/A09_04/000254 CURTO CARABIAS, FRANCISCO JAVIER 07868863B   101 101             
688,25 €  

2025/A09_04/000250 
2025/A09_04/000255 

GANADERIA TORIBIO GOMEZ , TCEA E37583499   52 52             
354,34 €  

2025/A09_04/000256 GOMEZ RUANO, JOSE MARIA 70861477H   5 5               
34,07 €  

2025/A09_04/000257 YABEN DEL PRADO, JESUS Mº 09457931D   52 52             
354,34 €  

2025/A09_04/000258 GONZALEZ HUEBRA, FELIPE 07941177J   14 14               
95,40 €  

2025/A09_04/000259 VARAS GOMEZ, JUAN 07946988M   17 17             
115,84 €  

2025/A09_04/000260 HERNÁNDEZ SÁNCHEZ, RICARDO 70956569M   29 29             
197,61 €  

2025/A09_04/000261 NIETO SÁNCHEZ, ADRIÁN 52416818W   33 33             
224,87 €  

2025/A09_04/000262 MONTES VICENTE, JAIME 70861932J   11 11               
74,96 €  

2025/A09_04/000263 MATEOS BAZ, MARIA DE LA PAZ 07952342T   16 16             
109,03 €  

2025/A09_04/000264 MARTÍN SANTOS, JESÚS MARÍA 70978677X   7 7               
47,70 €  

2025/A09_04/000265 DE ELIAS HERNANDEZ, VIRGINIA 70982175N   23 23             
156,73 €  

2025/A09_04/000266 MARTÍN SÁNCHEZ, MARÍA TERESA 70862088P   90 90             
613,29 €  

2025/A09_04/000267 DELGADO SANCHEZ, PABLO 70901307N   16 16             
109,03 €  

VII. Compatibilidad con otras subvenciones 

La base sexta de la convocatoria establece la compatibilidad  con cualquier otra ayuda 

o subvención, recurso o ingreso afectado para la actividad subvencionada que otorgue 

cualquiera administración o ente público o privado, nacional, de la Unión Europea o de 

organismos internacionales, siempre que no se superen los límites temporales y cuantitativos 

de las ayudas establecidas en el art. 3.2 del Reglamento (UE) nº 1408/2013 de la Comisión, 

de 18 de diciembre de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado 

de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis en el sector agrícola (la 

ayuda total de minimis concedida al beneficiario no podrá exceder de 20.000,00 € en un 

periodo de tres ejercicios fiscales; no obstante, si la cuantía de las subvenciones otorgadas 

en esos ejercicios más la concedida por la Diputación en base a la presente Convocatoria 

supera dicha cifra, no podrá concederse la ayuda ni siquiera respecto a la fracción que no 

supere el límite de los 20.000,00 €).  

De las declaraciones efectuadas no se desprende incompatibilidad. 
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III. Procedimiento de concesión. 

En la base octava de la convocatoria, al regular el procedimiento de concesión, se 

establece que en el supuesto de que no sean tenidos en cuenta ni figuren en el expediente 

otros hechos, pruebas y alegaciones que aquellos planteados por los interesados, se podrá 

prescindir del trámite de audiencia, teniendo en este caso tanto la propuesta de resolución 

como la resolución provisional, el carácter de definitiva. 

Encontrándose en este supuesto esta propuesta, procede prescindir del trámite de 

audiencia y dar a ésta el carácter de definitiva. 

En base a lo expuesto y, de conformidad con lo estipulado en la base 8.ª de la 

convocatoria, se emite informe de concesión en los términos que se especifica en la siguiente   

PROPUESTA: 

Primero.-  Conceder a los solicitantes que se relacionan, todos ellos con explotaciones 

ubicadas en la provincia de Salamanca, la subvención que se especifica 

individualizadamente para cada uno de ellos en función del nº de cabezas de 

hembras de ovino y/o caprino  de reposición subvencionables, por un importe 

total de CIENTO VEINTEMIL  EUROS (120.000,00€), dentro de la 

Convocatoria de subvenciones “dirigidas a la reposición de hembras de ganado 

ovino y caprino en explotaciones ganaderas de la provincia de Salamanca.” 

EXPEDIENTE SOLICITANTE NIF Caprino Ovino Total 
ejempl 
subv 

IMPORTE  
subvención 

2025/A09_04/000001 DE LA NAVA MARTIN, OSCAR 08112604K   66 66             
449,74 €  

2025/A09_04/000002 VALLEJO GIL, MARIA 51469199Y   120 120             
817,72 €  

2025/A09_04/000003 MOLINO DE LA JARA , SDAD COOP F37422284   167 167      
1.137,99 €  

2025/A09_04/000004 ARNES RUANO, ANGEL 70860228B   41 41             
279,39 €  

2025/A09_04/000005 HERRERO SANCHEZ, MARIA ISABEL 07843113K   49 49             
333,90 €  

2025/A09_04/000006 GOMEZ MUÑOZ , TCEA E37545977   88 88             
599,66 €  

2025/A09_04/000007 LA GUAÑA MV TITULARIDAD COMPARTIDA ,  E44901064   88 88             
599,66 €  

2025/A09_04/000008 VAQUERO HERNANDEZ, JUAN ANTONIO 07859202X   38 38             
258,94 €  

2025/A09_04/000009 ASOCIACION EL REDIL DEL OESTE ,  G37564390   61 61             
415,67 €  

2025/A09_04/000010 SANCHEZ VALVERDE, ALVARO 52416456P   31 31             
211,24 €  

2025/A09_04/000011 EGIDO SÁNCHEZ, ROBERTO 07982611R   54 54             
367,97 €  

2025/A09_04/000012 MARTIN AZORES, ANA FLORA 08108357Y   21 21             
143,10 €  

2025/A09_04/000013 VICENTE SANCHEZ, JUAN FRANCISCO 70859895T   47 47             
320,27 €  

2025/A09_04/000014 MORENO HERNANDEZ, ANTONIO 07959961Y   56 56             
381,60 €  

2025/A09_04/000015 MORENO HERNANDEZ, JUAN FRANCISCO 70873990L   44 44             
299,83 €  

2025/A09_04/000016 HERNANDEZ DIAZ, TOMAS 07959681W   38 38             
258,94 €  
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2025/A09_04/000017 PINTADO BARTOL, FRANCISCO JAVIER 07969098N   415 415      
2.827,94 €  

2025/A09_04/000018 HERNANDEZ HERNANDEZ, JOSE LUIS 70861046R   153 153      
1.042,59 €  

2025/A09_04/000019 RODRIGUEZ ARROYO, BUENAVENTURA 07975621A   100 100             
681,43 €  

2025/A09_04/000020 ALBARRÁN BERRECOSA, DIEGO 52416371S   34 34             
231,69 €  

2025/A09_04/000021 GANADERIA OVINA LOS MORENOS ESPJ E37581063   219 219      
1.492,33 €  

2025/A09_04/000022 MATEOS  SÁNCHEZ, RUBÉN 70888779L   56 56             
381,60 €  

2025/A09_04/000023 MARTÍN  POVEDA, ROBERTO 07969100Z   47 47             
320,27 €  

2025/A09_04/000024 CARBELLIDO  VÁREZ, JUAN ANTONIO 12413325H   114 114             
776,83 €  

2025/A09_04/000025 GARCÍA GARCÍA, GREGORIO 07956474S   104 104             
708,69 €  

2025/A09_04/000026 ACOSTA  SÁNCHEZ, LUIS CÉSAR 07839055B   27 27             
183,99 €  

2025/A09_04/000027 LOS CARMELOS DE VILLORIA SDAD COOP F37459005   434 434      
2.957,40 €  

2025/A09_04/000028 ZAZO  CRESPO, FAUSTINO 07856241Q   44 44             
299,83 €  

2025/A09_04/000029 LÓPEZ  JIMÉNEZ, ALBERTO 70872594A   51 51             
347,53 €  

2025/A09_04/000030 MATEOS  MATEOS, BERNABÉ 07839449Z   25 25             
170,36 €  

2025/A09_04/000031 VELASCO  GUTIÉRREZ, JOSÉ LUIS 07951221Y   55 55             
374,79 €  

2025/A09_04/000032 RODRÍGUEZ PÉREZ, ÁNGEL 70867235A   132 132             
899,49 €  

2025/A09_04/000033 GORJÓN  MARTÍN , JUAN ÁNGEL 52415153Q   22 22             
149,91 €  

2025/A09_04/000034 MARTÍN  PÉREZ, FRANCISCO JOSÉ 07966247J   38 38             
258,94 €  

2025/A09_04/000035 ALONSO  VICENTE, FLORIÁN 07947607A   54 54             
367,97 €  

2025/A09_04/000036 SALICIO ROMÁN, DIEGO 71703426Y   108 108             
735,95 €  

2025/A09_04/000037 CALAMA GARCÍA, ALICIA 70886846H   28 28             
190,80 €  

2025/A09_04/000038 RODRÍGUEZ  ARROYO, CELESTINO 70860833H   63 63             
429,30 €  

2025/A09_04/000039 DELGADO  SANTOS, ÁLVARO 70887176A   92 92             
626,92 €  

2025/A09_04/000040 HERNÁNDEZ BLÁZQUEZ, GREGORIO 70859340C   6 6               
40,89 €  

2025/A09_04/000041 IGLESIAS  GONZALO, CARLOS 70921859W   67 67             
456,56 €  

2025/A09_04/000042 DELGADO  SANTOS, CÉSAR 70860220A   31 31             
211,24 €  

2025/A09_04/000043 
2025/A09_04/000045 
2025/A09_04/000047 

TABERNERO GONZÁLEZ, JUANA MARÍA 07845715R   26 26             
177,17 €  

2025/A09_04/000044 CRIADO  RODRÍGUEZ, ÁLVARO 70864503P   41 41             
279,39 €  

2025/A09_04/000046 ARTEAGA  RAMOS, FABIÁN 07981416W   93 93             
633,73 €  

2025/A09_04/000048 LÓPEZ  BLANCO, JESÚS 07849381X   19 19             
129,47 €  

2025/A09_04/000049 HERNÁNDEZ  REBOLLO, MANUEL FRANCISCO 07846430A   80 80             
545,14 €  

2025/A09_04/000051 DELGADO  SÁNCHEZ, SANDRA 70901308J   26 26             
177,17 €  

2025/A09_04/000052 ZAZO  CRESPO, LUIS 07836043N   40 40             
272,57 €  

2025/A09_04/000053 BERMEJO  ALBARRÁN, DIONISIO 07969685R   95 95             
647,36 €  

2025/A09_04/000054 GARCÍA  FUENTES, ANTONIO LUIS 07959620X   17 17             
115,84 €  

2025/A09_04/000055 LA HIRIA S COOP LTDA F37338019   192 192      
1.308,35 €  
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2025/A09_04/000056 RODRÍGUEZ ARROYO, JUAN CARLOS 07872175B   64 64             
436,12 €  

2025/A09_04/000057 VILLA  GONZÁLEZ, ELIA 71009366V   34 34             
231,69 €  

2025/A09_04/000058 ANOVA MARTÍN , MIGUEL ÁNGEL 07954423B   47 47             
320,27 €  

2025/A09_04/000059 FRUTOS BAUTISTA, JUAN JOSÉ 70859511F   166 166      
1.131,18 €  

2025/A09_04/000060 GARCÍA  ALONSO, JOSÉ ÁNGEL 70874870W   49 49             
333,90 €  

2025/A09_04/000061 GANADERÍA LARIC TITULARIDAD COMPARTIDA DE EXPLOTACIÓN 
AGRARIA 

E09773946   159 159      
1.083,48 €  

2025/A09_04/000050 
2025/A09_04/000062 

GAMADIEL ALONSO, ÁLVARO 71094728A   25 25             
170,36 €  

2025/A09_04/000063 GARCIA PUENTES, JOAQUIN 07841883X   78 78             
531,52 €  

2025/A09_04/000064 MARCOS GIL, ALBERTO 70934897E   67 67             
456,56 €  

2025/A09_04/000065 Sánchez Espinazo, Daniel Jesús 07957028V   20 20             
136,29 €  

2025/A09_04/000066 ROMAN GONZALEZ, MANUEL 07841033B   20 20             
136,29 €  

2025/A09_04/000067 GARCIA GONZALEZ, ANA BELEN 07975234F   75 75             
511,07 €  

2025/A09_04/000068 SANCHEZ MARCOS, RODRIGO 07988184P   44 44             
299,83 €  

2025/A09_04/000069 GARCIA FUENTES, MANUEL JOSE 07878577L   146 146             
994,89 €  

2025/A09_04/000070 GARCIA RODRIGUEZ, MARIA 70888547V   40 40             
272,57 €  

2025/A09_04/000071 EL MONTE , TCEA E56925811   23 23             
156,73 €  

2025/A09_04/000072 FRUTOS MATILLA, JUAN MATIAS 07950885S   54 54             
367,97 €  

2025/A09_04/000073 MORALES VAQUERO, JOSE ANGEL 70865847H   19 19             
129,47 €  

2025/A09_04/000074 HERNANDEZ HERNANDEZ, JOSE LUIS 07981146P   243 243      
1.655,88 €  

2025/A09_04/000075 HERNANDEZ HERNANDEZ, JUAN FRANCISCO 07849106B   274 274      
1.867,12 €  

2025/A09_04/000076 MARTIN MARTIN, IGNACIO JAVIER 70980050A   11 11               
74,96 €  

2025/A09_04/000077 HERNANDEZ FRUTOS, JUAN ANTONIO 70980551K   41 41             
279,39 €  

2025/A09_04/000078 DELGADO  GARCIA, PEDRO ANTONIO 07853582W   40 40             
272,57 €  

2025/A09_04/000079 REYES ZATO, JUAN RICARDO 07997041X   39 39             
265,76 €  

2025/A09_04/000080 GANADERÍA LOS CHAPALLARES , TIT. COMP. AGR E37563343   152 152      
1.035,78 €  

2025/A09_04/000081 GARCIA MONTERO, MONICA 44156185A 5 10 15             
119,25 €  

2025/A09_04/000082 SANCHEZ CASAS, JOSE ANTONIO 07953456X   197 197      
1.342,42 €  

2025/A09_04/000083 GALLEGO VAQUERO, JOSE MARIA 52410384P   94 94             
640,55 €  

2025/A09_04/000084 MERCHAN MERCHAN, RUBEN 70904281L   20 20             
136,29 €  

2025/A09_04/000085 GONZALEZ SANCHEZ, FABIAN 70888622T   195 195      
1.328,79 €  

2025/A09_04/000086 PASCUA SANCHEZ, MARIA DEL PILAR 00382563G   81 81             
551,96 €  

2025/A09_04/000087 GOMEZ  MARCOS, TOMÁS 08112460S   59 59             
402,04 €  

2025/A09_04/000088 
2025/A09_04/000093 

MARTIN PEREZ, ADRIAN 41526289L 3 34 37             
262,35 €  

2025/A09_04/000089 HERNANDEZ ESCRIBANO, MIGUEL 07858078J   110 110             
749,57 €  

2025/A09_04/000090 HERNANDEZ RIVAS, VICTOR MANUEL 07978922S   60 60             
408,86 €  

2025/A09_04/000091 CREGO GARCIA, FELIX 07864529R   190 190     1.294,72 
€  
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2025/A09_04/000094 ZURDO HERRERO, JUAN ANTONIO 07982043P   62 62             
422,49 €  

2025/A09_04/000095 ZURDO HERRERO, LUIS 07876197P   80 80             
545,14 €  

2025/A09_04/000096 ZURDO GONZALEZ, BEATRIZ 09016121Y   79 79             
538,33 €  

2025/A09_04/000097 ROMAN RUEDA, FRANCISCO JOSE 07945035F   64 64             
436,12 €  

2025/A09_04/000098 BARBERO SANTOS, JOSE 07779518K   60 60             
408,86 €  

2025/A09_04/000099 RODRIGUEZ PEREZ, JUAN JOSE 07867971Q   115 115             
783,65 €  

2025/A09_04/000100 GARCIA SANCHEZ, MARIA ELENA 07990386W   77 77             
524,70 €  

2025/A09_04/000101 GARCÍA SÁNCHEZ, JERÓNIMO 08093014G   20 20             
136,29 €  

2025/A09_04/000092 
2025/A09_04/000102 

ALAEJOS ANDRES, M CARMEN  07879981C   18 18             
122,66 €  

2025/A09_04/000103 BUENO  INGELMO, RAFAELA 07956854G   15 15             
102,21 €  

2025/A09_04/000104 PÉREZ SÁNCHEZ, MELQUIADES 07944142B   152 152      
1.035,78 €  

2025/A09_04/000105 HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, CLEMENTE 70980613Z   121 121             
824,53 €  

2025/A09_04/000106 GAJATE ROJO TICO E37573516   199 199  1.356,05 €  

2025/A09_04/000107 CALVO  BAJO, DANIEL 70877414Q   29 29             
197,61 €  

2025/A09_04/000108 GONZÁLEZ GARCÍA , DANIEL 70886873E   30 30             
204,43 €  

2025/A09_04/000109 HERNÁNDEZ PEÑA, LUIS MARÍA 70977305H 18 0 18             
183,99 €  

2025/A09_04/000110 GARCÍA  MURIEL, DIEGO 70926098D   25 25             
170,36 €  

2025/A09_04/000111 ELADIO Y MANUEL FRANCISCO SL ,  B37326204   63 63     429,30 €  

2025/A09_04/000112 GONZÁLEZ  CALVO, DEMETRIO 71094482X   69 69             
470,19 €  

2025/A09_04/000113 REYES SANTOS, RAÚL 70900361D   60 60             
408,86 €  

2025/A09_04/000114 MARTÍN  MARTÍN , ARGIMIRO 07858768J   39 39             
265,76 €  

2025/A09_04/000115 VILLARON BECERRO, DIONISIO 07950013V   34 34             
231,69 €  

2025/A09_04/000116 HERNÁNDEZ  MARTÍN , ALFONSO 71093841J   61 61             
415,67 €  

2025/A09_04/000117 GONZÁLEZ  GARCÍA, JOSÉ MANUEL 07846772T   70 70             
477,00 €  

2025/A09_04/000118 EXPLOTACIÓN PÉREZ VICENTE TCEA ,  E70745310    20 20             
136,29 €  

2025/A09_04/000119 MARTÍN  HERRERO, JOSÉ MANUEL 07970105F 10 0 10             
102,21 €  

2025/A09_04/000120 CONDE  GONZÁLEZ, ALIPIO 07983530T   54 54             
367,97 €  

2025/A09_04/000121 MARCOS SARDIÑA, DAVID 70912216L   204 204     1.390,12 
€  

2025/A09_04/000122 MORONTA MARTÍN , ELIVERIO 07872438K   33 33             
224,87 €  

2025/A09_04/000123 BENITO CREGO, LUCIO 07854785D   30 30             
204,43 €  

2025/A09_04/000124 ELIAS E ISABEL MARTÍN , SL B37079068   14 14               
95,40 €  

2025/A09_04/000125 FENANDEZ DEL CAMPO MARCOS, MARIA DOLORES 07770408L   36 36             
245,32 €  

2025/A09_04/000126 NICOLAS GOMEZ GARCIA, FERNANDO 07842596X   79 79             
538,33 €  

2025/A09_04/000127 GONZALEZ PEREZ, LORENZO SALVADOR 07869854J   26 26             
177,17 €  

2025/A09_04/000128 MARTINEZ LOPEZ, LEANDRO 70961482L   43 43             
293,02 €  

2025/A09_04/000129 HERRERO RODRIGUEZ, FRANCISCO JAVIER 07829400Q   49 49             
333,90 €  

2025/A09_04/000130 GONZALEZ LOPEZ, GONZALO 70875728D   89 89             
606,47 €  
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2025/A09_04/000131 RODRIGUEZ FUENTES, DANIEL 70891570G   72 72             
490,63 €  

2025/A09_04/000132 GONZALEZ SANCHEZ, JESUS MARIA 70872388G   143 143             
974,45 €  

2025/A09_04/000133 CORRAL MARTIN, ALVARO 70861728Q   21 21             
143,10 €  

2025/A09_04/000134 AYUNTAMIENTO DE ALDEADÁVILA DE LA RIBERA ,  P3701400H 53   53             
541,74 €  

2025/A09_04/000135 NIETO BECERRO , TCEA  E56724545 7 95 102             
718,91 €  

2025/A09_04/000136 HERNANDEZ CASADO, ANDRES 52415521Q   76 76             
517,89 €  

2025/A09_04/000137 GARCIA GARCIA, RAMON 07963169V   44 44             
299,83 €  

2025/A09_04/000138 VICENTE VICENTE, CAROLINO 70862085M   28 28             
190,80 €  

2025/A09_04/000139 CAPARROS ANDREU, CASTA ISABEL 37742886R   42 42             
286,20 €  

2025/A09_04/000140 CORRAL MARTIN, JAVIER 52416830Z   50 50             
340,72 €  

2025/A09_04/000141 MAYORAL HERNÁNDEZ, JOSÉ ANTONIO 70957163R   15 15             
102,21 €  

2025/A09_04/000142 MELADO CALVO, JOSE MARÍA 07846468H   111 111             
756,39 €  

2025/A09_04/000143 PUENTE ARROYO, JUAN JOSÉ 07853563Y   21 21             
143,10 €  

2025/A09_04/000144 MARTÍN  CALVO, ÁNGEL 07952643W   50 50             
340,72 €  

2025/A09_04/000145 SÁNCHEZ  CARREÑO, JOSÉ ANTONIO 70982256R   17 17             
115,84 €  

2025/A09_04/000146 MARTÍN  CANETE, VICTORIANO 7957220W   39 39             
265,76 €  

2025/A09_04/000147 CALLES JUAN , ÁNGEL PABLO 52416833v   49 49             
333,90 €  

2025/A09_04/000148 CASQUERO MARTÍN , VÍCTOR 8107297G   96 96             
654,17 €  

2025/A09_04/000149 CONDE  GONZALO, JUAN FRANCISCO 70978652P   52 52             
354,34 €  

2025/A09_04/000150 SÁNCHEZ  FERNÁNDEZ, HERMINIO 70958951H   35 35             
238,50 €  

2025/A09_04/000151 OVICARNE E-F 2014 S.L. ,  B37536943   925 925     6.303,23 
€  

2025/A09_04/000152 CUADRADO  VICENTE, VALERIO JOSÉ 52413603F   32 32             
218,06 €  

2025/A09_04/000153 PRIETO PARDO, PEDRO MARÍA 70858070S   44 44             
299,83 €  

2025/A09_04/000154 DE BUSTOS TABERNERO, BELISARIO 07799119A   14 14               
95,40 €  

2025/A09_04/000155 BENITO MARTÍN , JUAN MIGUEL 70957218X 1 32 33             
228,28 €  

2025/A09_04/000156 PIEDRASHITAS TCEA ,  E56783178   52 52             
354,34 €  

2025/A09_04/000157 GARCÍA MATÍAS, JESÚS 07824037N   55 55             
374,79 €  

2025/A09_04/000158 HERMANOS PASCUAL ALAINEZ, S. COOP. ,  F37388741   96 96             
654,17 €  

2025/A09_04/000159 LOZANO  MARTÍN , MANUEL 7849896L   31 31             
211,24 €  

2025/A09_04/000160 
2025/A09_04/000162 

MARTÍN  PÉREZ, JUAN CARLOS 70983206P 1 38 39             
269,17 €  

2025/A09_04/000161 MARTIN BENITO, ANGEL LUIS 70867473B   110 110             
749,57 €  

2025/A09_04/000163 CORRAL MERINO, ANGELES 07864924M   10 10               
68,14 €  

2025/A09_04/000164 ALVAREZ IGLESIAS, MARIA LUISA 07965419J   101 101             
688,25 €  

2025/A09_04/000165 DOMINGUEZ SANZ, PEDRO 70931912G 4 40 44             
313,46 €  

2025/A09_04/000166 RODRIGUEZ VICENTE, MANUEL FRANCISCO 07830269B   11 11               
74,96 €  
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2025/A09_04/000167 GARCIA GARCIA, JOAQUIN 07959788V   33 33             
224,87 €  

2025/A09_04/000168 SANTOS GOMEZ, MARIA DEL PILAR 08106248J 121   121     1.236,80 
€  

2025/A09_04/000169 FELIX HOYA, S COOP F37424512   36 36             
245,32 €  

2025/A09_04/000170 HERNANDEZ SALVADOR, JESUS 70861583D   43 43             
293,02 €  

2025/A09_04/000171 HERNANDEZ SALVADOR, JOSE 70861584X   43 43             
293,02 €  

2025/A09_04/000172 BENEITEZ OLIVEROS, JUAN JOSE 07794185Z   177 177     1.206,13 
€  

2025/A09_04/000173 PEREZ BERNAL, DOMINGO ADELIO 07846993Z   22 22             
149,91 €  

2025/A09_04/000174 PÉREZ BERNAL, AGUSTÍN QUINTÍN 07857436S   23 23             
156,73 €  

2025/A09_04/000175 IGLESIAS ALVAREZ, CASIMIRO 07852359K 7 59 66             
473,59 €  

2025/A09_04/000176 SANCHEZ ZAZO, JULIO 07861792R   45 45             
306,64 €  

2025/A09_04/000177 SANCHEZ ZAZO, JESUS 07957339Y   44 44             
299,83 €  

2025/A09_04/000178 DELGADO CARRETERO, JOSE MIGUEL 70862245G   75 75             
511,07 €  

2025/A09_04/000179 SÁNCHEZ ESTEBAN, JESÚS 70937071B   27 27             
183,99 €  

2025/A09_04/000180 JOMEN , TCEA E37579349   39 39             
265,76 €  

2025/A09_04/000181 CRIADO  VICENTE, DIEGO 70877224X   34 34             
231,69 €  

2025/A09_04/000182 CRIADO  VICENTE, ANTONIO 70877223D   30 30             
204,43 €  

2025/A09_04/000183 GÓMEZ  RUANO, FRANCISCO JAVIER 70859385L   27 27             
183,99 €  

2025/A09_04/000184 GARCÍA MARTÓN, APOLINAR ALFONSO 08108643Q   252 252  1.717,21 €  

2025/A09_04/000185 BAZO  MARTÍN , MARÍA GLORIA 70857115A   72 72             
490,63 €  

2025/A09_04/000186 DELGADO  MULAS, JAVIER 52414209S   73 73             
497,44 €  

2025/A09_04/000187 DELGADO MULAS, CÉSAR 07980231J   162 162         
1.103,92 €  

2025/A09_04/000188 GARCÍA  MARTÍN , JOSÉ ANTONIO 08110804S 2 265 267         
1.826,24 €  

2025/A09_04/000189 HERCASNA SAT ,  F37396785   232 232      
1.580,92 €  

2025/A09_04/000190 BAUTISTA BENITO, SANTIAGO 70957236M   15 15             
102,21 €  

2025/A09_04/000191 MARTÍN  MUÑOZ, ALEGRÍA 70978075Y   11 11               
74,96 €  

2025/A09_04/000192 PUENTE  GARCÍA, MARCELINO 08101239H   96 96             
654,17 €  

2025/A09_04/000193 RODRÍGUEZ GARCÍA, MANUELA 70860531S 1 91 92             
630,32 €  

2025/A09_04/000194 MARCOS HERNÁNDEZ, MIGUEL ÁNGEL 7983804K   40 40             
272,57 €  

2025/A09_04/000195 VICENTE BARTOLOMÉ, FRANCISCO JAVIER 07954362L   17 17             
115,84 €  

2025/A09_04/000196 GALANTE GALANTE, LUIS MIGUEL 07964251H   76 76             
517,89 €  

2025/A09_04/000197 DE DIOS  MAESTRE, JOSÉ ANTONIO 07875848G 14   14             
143,10 €  

2025/A09_04/000198 
2025/A09_04/000203 

MÁXIMO  AZABAL, MANUELA 08108952A 54   54             
551,96 €  

2025/A09_04/000199 GONZÁLEZ  MORETA, JUAN CARLOS 70870047D   36 36             
245,32 €  

2025/A09_04/000200 PÉREZ GONZÁLEZ, ÁNGEL 07976348V   48 48             
327,09 €  

2025/A09_04/000201 MORENO GIL, ANA BELEN 08112409X   12 12               
81,77 €  

2025/A09_04/000202 BARBERO CUSTOCIO, FRANCISCA 07012619B 2 33 35             
245,32 €  

2025/A09_04/000204 ALONSO-BARTOL RUANO, MANUEL 07857782Q   20 20             
136,29 €  
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2025/A09_04/000205 GONZALO HERRERO, JOSE AGUSTIN 70860536C   106 106             
722,32 €  

2025/A09_04/000206 BLANCO MARTIN, JOSE LUIS 07962654P   29 29             
197,61 €  

2025/A09_04/000207 BUSTILLO ARROYO, CESAREO 07996315C   36 36             
245,32 €  

2025/A09_04/000208 VICENTE DE JESÚS, DAVID 70901001M   18 18             
122,66 €  

2025/A09_04/000209 DE JESÚS VICENTE, ISIDORA 70978647A   55 55             
374,79 €  

2025/A09_04/000210 BENITO PEINADO, ANGEL JAVIER 70979564T   37 37             
252,13 €  

2025/A09_04/000211 FUENTES GARCIA, BERNARDINO 07778928Y   52 52             
354,34 €  

2025/A09_04/000212 FUENTES HERNANDEZ, BERNARDINO 07990186D   22 22             
149,91 €  

2025/A09_04/000213 HERNANDEZ BENITO, JOSEFA 07814487F 7   7               
71,55 €  

2025/A09_04/000214 GONZALEZ BAZ, JUAN ANTONIO 70977994V   53 53             
361,16 €  

2025/A09_04/000215 VICENTE GALLEGO, WENCESLAO 52411095Y   87 87             
592,84 €  

2025/A09_04/000216 MARTIN VICENTE, VANESA 70957409V   45 45             
306,64 €  

2025/A09_04/000217 VICENTE SANCHEZ, JOSE CARLOS 70981303Z   13 13               
88,59 €  

2025/A09_04/000218 GARCIA HERNANDEZ, ISMAEL 70890415E   58 58             
395,23 €  

2025/A09_04/000219 SANCHEZ MARTIN, ALFREDO 07949920Q   6 6               
40,89 €  

2025/A09_04/000220 GONZALO CAMPO, HIPOLITO 70978640L   37 37             
252,13 €  

2025/A09_04/000221 CASILLAS  PALOS, DAVID 71092451A   68 68             
463,37 €  

2025/A09_04/000222 GONZALO CAMPO, JOSÉ LUIS 70978641C   82 82             
558,77 €  

2025/A09_04/000223 ROCHA 1 C.B. ,  E37444742   30 30             
204,43 €  

2025/A09_04/000224 LÓPEZ ALONSO, MANUEL 70899800T   33 33             
224,87 €  

2025/A09_04/000225 SÁNCHEZ MARTÍN , AGUSTÍN 07952593K   155 155 1.056,22 €  

2025/A09_04/000226 PÉREZ NIETO, JOSÉ LUIS 70935578J   13 13               
88,59 €  

2025/A09_04/000227 ESTÉVEZ  FRANCIA, FRANCISCO JAVIER 70978798Q   14 14               
95,40 €  

2025/A09_04/000228 VICENTE RODRÍGUEZ, ANA 70878164f   9 9               
61,33 €  

2025/A09_04/000229 VICENTE  DE JESÚS, JUAN LUIS 70881299Z   32 32             
218,06 €  

2025/A09_04/000230 DE JESÚS  HERNÁNDEZ, MATÍAS 70978654X   134 134             
913,12 €  

2025/A09_04/000231 SANTOS CALLES, GERARDO 70861252T   73 73             
497,44 €  

2025/A09_04/000232 REYES AGUIAR TC ,  E75642777   83 83     565,59 €  

2025/A09_04/000233 SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, ALONSO 07957999E   107 107             
729,13 €  

2025/A09_04/000234 SANTOS SANTOS, JOSÉ LUIS 70957010D   23 23             
156,73 €  

2025/A09_04/000235 CONDE  ALONSO, Mª CASILDA 16527436G   46 46             
313,46 €  

2025/A09_04/000236 MANGAS  BENITO, JUAN JESÚS 70861919T   16 16             
109,03 €  

2025/A09_04/000237 GARCÍA FRAILE, JOSÉ ANTONIO 70860676E   72 72             
490,63 €  

2025/A09_04/000238 LAS FUENTITAS TCEA ,  E72967904   35 35             
238,50 €  

2025/A09_04/000239 MARTÍN BOGAJO, SERGIO 52416069N   21 21             
143,10 €  

2025/A09_04/000240 MARTÍN BOGAJO, MARIO 52416071Z   25 25             
170,36 €  

2025/A09_04/000241 GARCIA MATIAS, MARIA ROSARIO 07859237E   10 10               
68,14 €  

2025/A09_04/000242 MATEOS MATEOS, JUAN 07873128K   79 79             
538,33 €  
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2025/A09_04/000243 GALAN GALAN, JOSE LUIS 70956600J   100 100             
681,43 €  

2025/A09_04/000244 LORCA SANCHEZ, CLEMENTE 07948841H   18 18             
122,66 €  

2025/A09_04/000245 INTEAS , SL B95945804   89 89             
606,47 €  

2025/A09_04/000246 CEPA OLIVAR, JUAN MANUEL 70983497T   17 17             
115,84 €  

2025/A09_04/000247 GARCIA VILLORIA, JESUS 07864807A   32 32             
218,06 €  

2025/A09_04/000248 LA EXTREMEÑA , TCEA E09716572   29 29             
197,61 €  

2025/A09_04/000249 RUBIO PEREZ, JOSE IGNACIO 70980421Y   52 52             
354,34 €  

2025/A09_04/000251 NIETO BUENO , SC F37403656   175 175     1.192,50 
€  

2025/A09_04/000252 DIAZ NIETO, MARIA DEL CARMEN 05245860C   21 21             
143,10 €  

2025/A09_04/000253 LOPEZ RUBIO, JUAN CARLOS 08113583B   21 21             
143,10 €  

2025/A09_04/000254 CURTO CARABIAS, FRANCISCO JAVIER 07868863B   101 101             
688,25 €  

2025/A09_04/000250 
2025/A09_04/000255 

GANADERIA TORIBIO GOMEZ , TCEA E37583499   52 52             
354,34 €  

2025/A09_04/000256 GOMEZ RUANO, JOSE MARIA 70861477H   5 5               
34,07 €  

2025/A09_04/000257 YABEN DEL PRADO, JESUS Mº 09457931D   52 52             
354,34 €  

2025/A09_04/000258 GONZALEZ HUEBRA, FELIPE 07941177J   14 14               
95,40 €  

2025/A09_04/000259 VARAS GOMEZ, JUAN 07946988M   17 17             
115,84 €  

2025/A09_04/000260 HERNÁNDEZ SÁNCHEZ, RICARDO 70956569M   29 29             
197,61 €  

2025/A09_04/000261 NIETO SÁNCHEZ, ADRIÁN 52416818W   33 33             
224,87 €  

2025/A09_04/000262 MONTES VICENTE, JAIME 70861932J   11 11               
74,96 €  

2025/A09_04/000263 MATEOS BAZ, MARIA DE LA PAZ 07952342T   16 16             
109,03 €  

2025/A09_04/000264 MARTÍN SANTOS, JESÚS MARÍA 70978677X   7 7               
47,70 €  

2025/A09_04/000265 DE ELIAS HERNANDEZ, VIRGINIA 70982175N   23 23             
156,73 €  

2025/A09_04/000266 MARTÍN SÁNCHEZ, MARÍA TERESA 70862088P   90 90             
613,29 €  

2025/A09_04/000267 DELGADO SANCHEZ, PABLO 70901307N   16 16             
109,03 €  

Segundo. - Proceder en consecuencia a comprometer, reconocer y liquidar las obligaciones 

derivadas de la concesión anterior, por importe total de 120.000,00 € con cargo 

a la aplicación presupuestaria 2025.27.4190E.4791200, según documento “A” 

nº 202500024105. 

Tercero-  Prescindir del trámite de audiencia al no haber sido tenidos en cuenta otros 

hechos, alegaciones o pruebas que los aducidos por el interesado o  conocidos 

por este al habérsele conferido audiencia durante la instrucción. 

Cuarto-  De conformidad con lo dispuesto en el art.  123 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, de Procedimiento Administrativo Común, esta resolución que se dicta 

en el expediente 2025/GEA_01/000449, podrá ser recurrida potestativamente en 

reposición ante el mismo órgano que la dictó, en el plazo de un mes a contar 

desde el día siguiente al de recibo de la notificación, o ser impugnada 

directamente ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Salamanca, 
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en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de recibo de la 

notificación y, ello sin perjuicio de los demás recursos que estime procedentes.” 

Y la Junta de Gobierno, por unanimidad de los miembros presentes, eleva a acuerdo 

la propuesta anteriormente trascrita. 

 

 

RUEGOS Y PREGUNTAS 

No se formularon. 

 

Y no habiendo más asuntos que tratar, el Sr. Presidente levantó la sesión siendo las 

nueve horas y cuarenta minutos, extendiéndose la presente Acta, que firma conmigo el 

mismo y de cuyo contenido, como Secretario doy fe. 

EL PRESIDENTE,         EL SECRETARIO, 

 

DILIGENCIA. - Para hacer constar que este Acta correspondiente a la Sesión 

Ordinaria del día veintiséis de noviembre de dos mil veinticinco, contiene treinta y tres folios 

numerados del     al     y foliados del setecientos treinta y cinco al setecientos 

sesenta y siete. 

 

        EL SECRETARIO GENERAL  


